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SKŁAD 
OPAŁU
PRESSPOL II

· KOSTKA 
· ORZECH
· EKOGROSZEK
· PELLET 
WYRY (TEREN GIGU) 

UL. PSZCZYŃSKA 48 Atel. 536 512 512
www.PRESSPOL2.pl ZAPRASZAMY OD 8.00 DO 17.00 

W SOBOTY OD 8.00 DO 13.00

¾ Murem za Chmielem

¾ Łaziska na gazie?

¾ Zostań mistrzem  
moczki i makówki

¾ Podsumowanie 
piłkarskiej jesieni

¾ Kolejna zielona 
pracownia

¾ Izabela Kloc:  
wierzę w rozsądek 
Europejczyków

REKLAMA

Mikołów, ul. Krakowska 7, 
tel. 32 307 29 41, www.ekstraoptyk.pl

od poniedziałku do piątku: 9.30-17.00, sobota: 9.30-13.00

v bezpłatny serwis okularów 
v szeroki asortyment modnych oraz 

eleganckich opraw okularowych

STANDARD - 395 ZŁ
(podstawowe pole widzenia)

FUN - 650 ZŁ
(szersze pole widzenia)

Wesołych Świąt 

Szczęśliwego 

Nowego Roku 2022!

ADVANCE - 850 ZŁ
(szerokie pole widzenia)

PERSONAL - 1100 zł1100 zł
(pole widzenia dostosowane do indywidualnych potrzeb)

SZKŁA PROGRESYWNE 
W DOBREJ CENIE 

I MODNYCH OPRAWKACH!

REKLAMA

Top wtop Top wtop 

20212021

Najlepsze życzenia z okazji 
Świąt Bożego Narodzenia 

i Nowego Roku,
aby przyjście na świat Chrystusa 

przyniosło ze sobą radość, 
pokój, nadzieję i miłość.

życzy Redakcja

Ktokolwiek widział??
Ktokolwiek wie??
Szukamy mieszkania dla siebie :) 
W dowolnym stanie, zapłacimy uczciwą cenę gotówką. 

Być może znasz kogoś, kto chce sprzedać?
Proszę o kontakt: 508 987 378
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Mam słabe zdanie na temat 
jakości polskiego wymiaru 
sprawiedliwości. Wielokrot-

nie, w różnym charakterze, występowa-
łem w sądach i zawsze raził mnie brak 
kompetencji niektórych sędziów i za-
cietrzewienie wszystkich prokuratorów. 
Opisywana przez nas sprawa Mirosława 
Chmiela wpisuje się w ten ogląd. Mi-
kołowska sędzina zachowała się przy-
zwoicie, a prokurator jak zwykle. Mam 
nadzieję, że powodem takiej gorliwości 
nie jest majętność i status społeczny czło-
wieka, który złożył skargę na prezesa 
Stowarzyszenia Wymyślanka. Mirosław 
Chmiel nadepnął bowiem na odcisk 
znanemu w okolicy, bogatemu przedsię-
biorcy. Takie sprawy nigdy nie są zero- 
jedynkowe. Mieszkańcy mikołowskiej 
dzielnicy Nowy Świat chcą żyć w ciszy  
i spokoju, ale przedsiębiorcy muszą dbać 
o swoje interesy, skoro mają wszystkie 
zezwolenia na działalność i płacą po-
datki. Teoretycznie, władze samorządo-
we powinny wystąpić w roli rozjemców  
w tego typu sporach. W naszych, lokal-
nych realiach ten patent nigdy się jednak 
nie sprawdził. Mieszkańcy i przedsię-
biorcy są na placu boju sami, bez sędzie-
go, a wtedy trudniej zachować wszystkie 
zasady fair-play. Szkoda jedynie, że  
w pojedynku Chmiel - przedsiębiorca, 
wymiar sprawiedliwości nie wziął strony 
słabszego. Mamy możliwość wyrówna-
nia szans. Media, samorządowcy, spo-
łecznicy, a nawet przedsiębiorcy powinni 
publicznie okazać solidarność Mirosła-
wowi Chmielowi. Dzięki niemu i jemu 
podobnym społecznikom życie publiczne 
jest bardziej klarowne i uczciwe. 

Jerzy

REKLAMA
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Rozglądam się za nowym autem, 
ale rynek samochodowy leży na 
łopatkach. Nie ma magnezu  

i półprzewodników do produkcji waż-
nych elementów. Dlaczego? Bo Chiń-
czycy nie dowieźli. Chciałam zamówić, 
na zlecenie klienta, druk folderów wy-
sokiej jakości. Jest problem. Dlaczego? 
Chińczycy skupują ze światowego rynku 
każdą rolkę papieru, nawet kredowe-
go. Zamówiłam partię firmowych ka-
lendarzy ściennych. Będą opóźnienia. 
Dlaczego? W Chinach mają kłopot  
z produkcją sprężynek, na które nawija-
ją się karty kalendarza. To tłumaczenie, 
które słyszymy w sklepach, hurtowniach 
i fabrykach, nabiera już mocy anegdo-
ty. Za niedługo Chińczycy będą winni 
za nadmierne opady śniegu albo ich 
braku. Ale żarty na bok. Nie Chińczycy 
są winni, lecz my - Europejczycy. Unia 
Europejska uczyniła z troski o klimat 
swoje ideowe credo, ale jednocześnie 
nie chce rezygnować z żadnych dobro-
dziejstw wysokorozwiniętej, kapitali-
stycznej cywilizacji. Teoretycznie nie da 
się pogodzić tych dążeń, ale znaleziono 
złoty środek. Europejskim firmom ener-
gochłonnym przykręcono śrubę do tego 
stopnia, że działalność gospodarcza na 
naszym kontynencie przestaje być opła-
calna. Produkcja przeniosła się do Chin 
i innych państw azjatyckich. To nic, że 
spełnianie europejskich zachcianek ge-
neruje emisję dwutlenku węgla. Hipo-
kryzja to przecież drugie imię Brukseli. 
Teraz jednak Unia Europejska wpadła 
w pułapkę, którą sama na siebie zasta-
wiła. Czy ktoś, na politycznych salonach 
wyciągnie z tego wnioski? 

Beata

Wszystkim Klientom, Partnerom oraz Przyjaciołom życzymy 
Zdrowych i Wesołych Świąt Bożego Narodzenia oraz Szczęśliwego Nowego Roku!

Podczas pierwszej edycji, zor-
ganizowanej w mikołow-
skim Białym Domku w 2013 

roku, był problem ze skompletowa-
niem uczestników konkursu, a me-
dialne zainteresowanie wykazała je-
dynie „Nasza Gazeta”. Za ósmym 
podejściem, w 2020 roku, sala hote-
lu Modus pękała w szwach. Rywa-
lizowało kilkudziesięciu uczestni-
ków, którym kibicowało ponad 200 
gości i media z całego regionu. Spe-
cjalny list gratulacyjny wysłał orga-
nizatorom imprezy Premier Mate-
usz Morawiecki.

Przypomnijmy, że Festiwal Mocz-
ki i Makówki organizuje Stowarzy-
szenie Rozwoju i Promocji Ziemi 

Mikołowskiej oraz europoseł Iza-
bela Kloc, pod patronatem „Naszej 
Gazety”. W ubiegłym roku szyki po-
psuła pandemia i impreza się nie od-
była. W 2022 roku Festiwal wraca, 
uwzględniając - rzecz jasna - wszel-
kie zalecenie sanitarne związane  
z koronawirusem. Dzięki nawiązaniu 
współpracy z Grupą Europejskich 

Konserwatystów i Reformatorów  
w Parlamencie Europejskim, zwięk-
szyły się możliwości organizacyjne  
i promocyjne festiwalu. Stąd pomysł 
rozszerzenia zasięgu imprezy na ca-
łe województwo. Więcej szczegółów 
znajdą Państwo w kolejnym wydaniu 
„Naszej Gazety”, ale już teraz podaje-
my informację najważniejsza:

Pod na szym 
patron atem

Zostań mistrzem 
moczki i makówki!
Festiwal Moczki i Makówki wchodzi na wyższy poziom. Rozszerzamy jego 
zasięg na całe województwo śląskie. Rywalizacja będzie trudniejsza, ale 
szykują się atrakcyjniejsze nagrody. 

Osoby, stowarzyszenia, organizacje, które chcą wziąć udział 
w IX Festiwalu Moczki i Makówki proszone są o kontakt:

redakcja@naszagazeta.info
adam.lewandowski@poczta.onet.pl 

VIII Festiwal Moczki i Makówki zgromadził tłumy gości i uczestników.
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Zdrowych i pełnych 
nadziei 

Świąt Bożego 
Narodzenia

oraz 
spełnienia marzeń

w Nowym 2022 Roku
życzą

Mieszkańcom Powiatu 
Mikołowskiego

w imieniu 
Rady Powiatu

Przewodnicząca
BARBARA PEPKE

w imieniu 
Zarządu Powiatu

Starosta
MIROSŁAW DUŻY

Pod na szym 
patron atem

Charytatywna ga-
la sportów walki  
w Mikołowie, or-

ganizowana pod patrona-
tem „Naszej Gazety” po-
woli staje się jedną z naj-
ciekawszych marek pro-
mocyjnych naszego powia-
tu. Z każdą edycją rośnie 
sportowy poziom zawodów  
i powiększa się grono lu-
dzi wielkiego serca, któ-
rzy chcą pomagać. Dochód  
z czwartej gali zostanie 
przeznaczony na wspar-
cie dla chorych dzieci z na-
szego powiatu. Tym ra-
zem, pomoc trafi do Filipka  
z Łazisk Grónych i Oliwier-
ka z Mikołowa chorujących 
na bardzo rzadką chorobę 
genetyczną CMT2DD.

REKLAMA

Mikołowski wojownik wziął udział  
w rozgrywanych w Wiedniu Mi-
strzostwach Austrii WKF w Kick-

boxingu. Wystartował w kategorii senior -  
75 kg w formule Low Kick. Zadanie nie było 
łatwe, gdyż jako przyjezdny zawodnik w dra-

binkach rozstawień trafił na naj-
mocniejszych rywali. Atutem Mi-
chała było jednak dobre przygoto-
wanie oraz wojowniczy charakter. 
Przeciwnicy nie zdołali się oprzeć 
się mocnym atakom mikołowianina.  
W walce ćwierćfinałowej pokonał 
Adela Corovica z klubu Ciberruc-
ken. W półfinale zwyciężył Chas-
bulata Chadaev z Teamu IFT Steyr. 
W walce finałowej nie dał żadnych 
szans Beratowi Bogatekin również  
z Teamu IFT Steyr. Michał przy-
wiózł z Austrii jeszcze jedno trofeum.  
W kategorii senior - 75 kg w formule 
Kick Light wywalczył brązowy medal. 
Mając przewagę przez cały przebieg 
walki półfinałowej został zdyskwalifi-
kowany za zbyt mocne uderzenia.

Dodajmy, że Michał na co dzień 
trenuje i przygotowuje się do star-
tów w Fight Club Team Knurów pod 
okiem trenera Grzegorza Sobieraj-
skiego. Bardzo dobry występ w Au-
strii zapewnił mu prawo do obrony 

pasa Mistrzowskiego na IV Charytatywnej Gali 
w Mikołowie. Sukces w Austrii Michał zawdzię-
cza także Franky „Flash” Pawlakowi, legendar-
nemu mistrzowi w kickboxingu. Franky zaprosił 
Michała na turniej i stał w jego narożniku pod-
czas zwycięskich walk.

Podczas mikołowskiej gali na pewno zobaczymy Michała 
Zająca, który rewelacyjnie spisał się podczas Mistrzostw 
Austrii. Zdobyć mistrzostwo i zrobić to na obcej ziemi smakuje 
pięknie i liczy się podwójnie. 

POMAGANIE 
JEST DOBRE
u 9 kwietnia 2022 roku w hali Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji 
w Mikołowie odbędzie się czwarta Charytatywna Gala Sztuk Walki! 

DARIUSZ ZAJĄC, prezes WKF Poland
Lista zawodników chcących pokazać swoje bojowe 
umiejętności nie została zamknięta, zatem 
zachęcamy do zgłoszeń! Pod okiem specjalistów 
każdemu przyporządkowany zostanie odpowiedni, 
godny przeciwnik. Cel jest jeden - zebranie funduszy 
dla ciężko chorych dzieci! Pomaganie miejmy nie 
tylko w krwi, ale i w sercach.

Dariusz Zając, Frenky „Flash” Pawlak 
i ich podopieczni.

Austriackie Austriackie 
złoto Michałazłoto Michała
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Inspiracja to wi썢cej ni쏺 pomysł. Mo쏺e prowadzi썉 do wyprawy 
na spotkanie przygody. Do wyprawy w inne, nowe otoczenie. 
Wła쏂nie po to stworzyli쏂my Kia EV6. Wspaniały samoch쎣d elektryczny 
o zasi썢gu do 528 km. Dzi썢ki niemu mo쏺esz odkry썉 wi썢cej.

Gwarancja Kia obejmuje okres 7 lat od daty pierwszej rejestracji lub 150 000 km, w zale쏺no쏂ci od tego, co nast썀pi wcze쏂niej. Szczeg쎣łowe okresy gwarancji oraz jej warunki (np. dotycz썀ce 
akumulator쎣w, powłoki lakierowej lub wyposa쏺enia) okre쏂lone s썀 w ksi썀쏺ce gwarancyjnej.  Zu쏺ycie energii elektrycznej (cykl mieszany WLTP): 16,6 ~ 22,7 kWh/100 km. Warto쏂ci zu쏺ycia energii 
elektrycznej wynikaj썀 z wersji/wariantu pojazdu oraz z jego wyposa쏺enia. Dane zu쏺ycia energii maj썀 charakter por쎣wnawczy i zostały uzyskane na stanowisku pomiarowym zgodnie 
z wymaganiami Rozporz썀dzenia (WE) 715/2007. Warto쏂ci rzeczywiste mog썀 by썉 inne w zale쏺no쏂ci od warunk쎣w i stylu jazdy. 

Wi썢kszy zasi썢g. 
Wi썢cej inspiracji.
Elektryczna Kia EV6

ETRANS | Autoryzowany Dealer
Łaziska G쎣rne, ul. Le쏂na 1

T: 32 325 74 11, www.etrans.pl 

REKLAMA

Ta sprawa nie przyno-
si chwały mikołowskie-
mu wymiarowi sprawie-
dliwości. Żyjemy w cza-
sach bardzo przesuniętej 
tolerancji na formy spo-
łecznej ekspresji. Po uli-
cach hasają hordy wan-
dali, którzy pod pretek-
stem walki o swoje prawa 
bezkarnie demolują prze-
strzeń publiczną. W in-
ternecie można nazywać 
funkcjonariuszy publicz-
nych „mordercami” i jesz-

cze zdobywać na tym po-
pularność. 

Na tym tle 
działalność 
Mirosława 
Chmiela jawi się 
jako wyjątkowo 
umiarkowana, by 
nie powiedzieć 
staroświecka. 

Jego Stowarzyszenia Wy-
myślanka broni praw miesz-
kańców żyjących w pobli-

O złych perspektywach dla Elek-
trowni Łaziska wielokrotnie 
pisaliśmy na naszych łamach. 

Zakład ma pracować do 2028 roku, choć 
pojawiły się ostatnio plotki, że bloki mo-
gą zostać wygaszone nawet w 2025 r. 
Wszystko z powodu radykalizującej się 
polityki klimatycznej Unii Europejskiej. 

Bruksela zmusza państwa 
członkowskie do rezygnacji 
z energetyki węglowej. 

Jest to trochę samobójcza strategia, 
ponieważ Odnawialne Źródła Ener-
gii nie są tak skuteczne, jak się wmawia 
proekologicznie nastawionej opinii pu-
blicznej. Nawet niedawny szczyt klima-
tyczny w Glasgow korzystał z prądu, wy-
produkowanego w elektrowni węglowej. 
W tych dniach słabo wiało na wyspach 

i aby zapewnić ciągłość dostaw ener-
gii Wielka Brytania musiała awaryjnie 
uruchomić „węglówki”. Wielu unijnych 
polityków zdaje sobie sprawę ze słabo-
ści energetyki odnawialnej, ale nie chce 
też przystać na powrót do węgla. Stąd 
poszukiwania technologicznych pomo-
stów, które pozwoliłyby w miarę płyn-
nie przejść od energetyki tradycyjnej do 
odnawialnej. Takimi rozwiązaniami są 
atom i gaz. 

I tu pojawia się szansa dla 
Elektrowni Łaziska.

Dotarliśmy do planów spółki Pol-
skie Sieci Elektroenergetyczne, która jest 
operatorem systemu przesyłowego ener-
gii w Polsce. Jest tam mapka potencjal-
nych lokalizacji nowych jednostek wy-
twórczych opalanych gazem ziemnym. 

Wśród nich jest Elektrownia Łaziska. 
Od planów do ich realizacji droga jest 
jednak daleka. Aby przystosować łaziską 
elektrownię z węgla na gaz, trzeba cze-
goś więcej, niż akceptacji PSE. 

Kluczowe znaczenie ma polityka in-
westycyjna spółki Gaz System. Jest to 
firma odpowiadająca, m.in. za budo-
wę rurociągu gazowego na odcinku 
Racibórz - Oświęcim. Nitka ma prze-
biegać w odległości ok. 6-7 kilome-
trów od Łazisk Górnych. Poprowadze-
nie odnogi do tego miasta nie stano-
wiłoby większego problemu technicz-
nego. Nie wiemy jednak, jaki jest har-
monogram prac Gaz Systemu. Do tego 
potrzebna jest także wola Tauronu, do 
którego należy Elektrownia Łaziska. 
Nie są jeszcze znane plany tej spółki, 
jeśli chodzi o ewentualna budowę no-
wych mocy gazowych. 

Łaziska na gazie?
u Dotarliśmy do planów spółki Polskie Sieci Elektroenergetyczne na lata 

2021-2030. Wynika z nich, że rozważana jest możliwość zbudowania w 
Elektrowni Łaziska bloku gazowego, który zastąpiłby węglowy. 

MUREM za Chmielem
Pisaliśmy już, że Sąd Rejonowy  
w Mikołowie uniewinnił z zarzutów 
znanego społecznika, ale prokurator 
odwołał się od tej decyzji. Sąd 
Okręgowy w Katowicach uwzględnił 
apelację i sprawa trafiła do ponownego 
rozpatrzenia. Mirosław Chmiel, lider 
Stowarzyszenia Wymyślanka jest 
oskarżony o... stalking wobec jednego  
z przedsiębiorców. 
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OGŁOSZENIE REKRUTACYJNE:
W związku z dynamicznym 

rozwojem firmy Transcornelia
poszukujemy osoby na stanowisko:

Mechanik samochodów ciężarowych

Osoby zainteresowane proszone 
są o wysyłkę CV na adres:

hr@bmw-sikora.pl

(w temacie prosimy podać nazwę stanowiska)

REKLAMA

Kraków jest piękny, ale niekoniecznie 
w listopadzie. A jeśli dwudniowa wy-
cieczka ma kosztować 470 zł od oso-

by, uroki grodu Kraka robią jeszcze mniej-
sze wrażenie. Do takich atrakcji zostali jed-
nak zmuszeni uczniowie jednej z klas Szko-
ły Podstawowej nr 1 w Mikołowie. Zadzwo-
nili do nas w tej sprawie sfrustrowani ro-
dzice. Sprawa wyglądała tak, że wycieczkę,  
w 80 proc. miało dofinansować Minister-
stwo Edukacji w ramach akcji „Poznaj Polskę”. 
Grzech nie skorzystać z takiej okazji. Szkoła 
zarezerwowała przejazd, nocleg, wyżywienie, 
przewodnika. Na kilka dni przed wyjazdem 
okazało się jednak, że pieniądze nie wpłynęły 
na konto Urzędu Miasta w Mikołowie, który 
jest organem prowadzącym dla szkół. 

Za późno już było 
na wycofanie rezerwacji. 

Dzieci pojechały do Krakowa za słoną ka-
sę i w deszczową pluchę. Rodzice, którzy pro-
sili nas o interwencję nie kryli rozczarowa-
nia postawą władz miasta. Zwróciliśmy się  
o wyjaśnienia do mikołowskiego Urzędu Mia-
sta i Ministerstwa Edukacji Narodowej. Re-
sort szkolnictwa przygotował na całą akcję  
35 mln zł, mniej więcej po 5 tys. zł na jedną 
klasę. Pieniędzy powinno więc starczyć dla 
siedmiu tysięcy wycieczek. Niby dużo, ale za-
interesowanie szkół przerosło wszelkie ocze-
kiwania. Pandemia nie sprzyja takim akcjom, 
więc dyrekcje placówek oświatowych postano-

wiły skorzystać z okazji. Pieniądze przydziela-
no według kolejności zgłoszeń, a czas na skła-
danie wniosków wyznaczono między 6 a 30 
września. Zainteresowanie udziałem w akcji 
wyraziło pięć mikołowskich szkół podstawo-
wych. Od strony technicznej procedura ubie-
gania się o dotację wyglądała tak, że dyrektor 
placówki pobierał formularz ze strony MEN  
i kierował go do Urzędu Miasta, który składał 
w ministerstwie wniosek ogólny, dla całego 
miasta. Ostatni wniosek z mikołowskich szkół 
wpłynął do magistratu 27 września i tego sa-
mego dnia, cały mikołowski pakiet przesłano 
do Warszawy. Tylko - jak się później okazało - 
była to musztarda po obiedzie. 

Nieoficjalnie się dowiedzieliśmy, 
że limit na „Poznaj Polskę” 
został wyczerpany już  
7 września, w drugim dniu akcji. 

Wobec takiego zainteresowania, minister-
stwo przygotowało drugą transzę, ale miko-
łowskie szkoły znów się nie załapały, ponie-
waż był za daleko w kolejce oczekujących. 

- Placówki były na bieżąco informowane, 
że dofinansowanie otrzymają po otrzymaniu 
środków przez gminę. Przedsięwzięcie nie do-
puszczało refundacji środków więc wcześniej-
sza rezerwacja wycieczki wiązała się z 100% 
odpłatnością dla rodziców. Taką informację 
placówki miały w obowiązku przekazać ro-
dzicom - dowiedzieliśmy się w mikołowskim 
Urzędzie Miasta. 

żu mikołowskiej strefy prze-
mysłowej w dzielnicy No-
wy Świat. Nie jest to łatwe 
sąsiedztwo. Dwa lata te-
mu w jednej z hal wybuchł 
ogromny pożar, który gasi-
ło prawie 50 zastępów stra-
żackich. Tylko dzięki ich 
błyskawicznej reakcji ogień 
nie strawił też budynków 
mieszkalnych. Chmiel wal-
czy, aby władze miasta i po-
wiatu uregulowały zasady 
współegzystencji mieszkań-
ców i przedsiębiorców. Aby 
ludzie nie musieli się skar-
żyć na sąsiedztwo fabryk. 
Dzięki jego interwencjom 
w mikołowskiej strefie prze-
mysłowej często goszczą 

kontrole instytucji dbają-
cych o przestrzeganie norm 
środowiskowych. Niektórzy 
przedsiębiorcy zostali zmu-
szeni, m.in. do ogranicze-
nia hałasu albo zmniejsze-
nie emisji szkodliwych sub-
stancji w procesach produk-
cyjnych. Siłą rzeczy, prezes 
Wymyślanki nie w każdym 
środowisku ma fanów.

Deptanie po 
odciskach bogatym  
i wpływowym 
ludziom nie zawsze 
dobrze się kończy.

Tak też się stało w tym 
przypadku. Prokurator z Mi- 

kołowa oskarżył Mirosława 
Chmiela o stalking wobec 
jednego z przedsiębiorców. 
Grozi za to od 6 miesięcy 
do 8 lat więzienia. Chmiel 
jest zaskoczony tymi za-
rzutami, ponieważ w kore-
spondencji albo bezpośred-
nich rozmowach z przed-
siębiorcą nie naruszył - jak 
twierdzi - zasad dobrego 
wychowania ani miru do-
mowego. 

W akcie oskarżenia 
był też wątek 
„Naszej Gazety” 
i publikacji na 
temat działalności 
Stowarzyszenia 
Wymyślanka. 

Oskarżenie trafiło do Są-
du Rejonowego w Mikoło-
wie, który uniewinnił Miro-
sława Chmiela. Prokurator 
nie dał jednak za wygraną  
i złożył apelację. Sąd Okrę-
gowy w Katowicach przy-
chylił się do jego wniosku 
i przekazał sprawę do po-
nownego rozpatrzenie przez 
Sąd w Mikołowie.

Gdzieś nastąpił błąd w przepływie informacji między Ministerstwem 
Edukacji Narodowej, Urzędem Miasta w Mikołowie, dyrekcją Szkoły 
Podstawowej nr 1 i rodzicami. W efekcie, zamiast za ministerialną 
dotację, dzieci pojechały na wycieczkę za „swoje”.

Kraków jak za zbożeKraków jak za zboże

Łaziska na gazie?
Kolejną niewiadomą są 
perspektywy dla rynku 
gazowego w Polsce  
i całej Europie. 

Na razie sytuacja nie wygląda dobrze, 
ponieważ Rosja uczyniła z tego surow-
ca narzędzie politycznej wojny. Polska 

pracuje nad dywersyfikacją dostaw, ale 
trudno w tej chwili przedstawić racjonal-
ny gazowy bilans z perspektywą do 2050 
roku, kiedy Unia Europejska chce osią-
gnąć neutralność klimatyczną.

Podłączenie Elektrowni Łaziska do 
gazu jest sprawą skomplikowaną, ale nie 
niemożliwą. Problemy technologiczne 

nie są przeszkodą. Wszystko zależy od 
gabinetowych decyzji. Z tego co wiemy, 
jest grupa polityków z naszego regio-
nu, która mocno lobbuje za zrealizowa-
niem tej inwestycji. Sprawa jest rozwo-
jowa i będziemy do niej wracać w kolej-
nych numerach gazety.

Jerzy Filar

Potencjalne lokalizacje 
nowych jednostek 
wytwórczych opalanych 
gazem ziemnym w okresie 
do 2040 r.

MUREM za Chmielem
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Dobór „wtop” jest subiektywny. To nasza, redakcyjna 
lista rankingowa, choć powstała także dzięki Czytel-
nikom. Każda, mniejsza lub większa afera zawsze bu-

dzi ludzkie emocje. Im coś bardziej mieszkańców denerwuje, 
tym chętniej sięgają po telefon i dzwonią do nas. Dlaczego nie 

przygotowaliśmy też rankingu pozytywnych sytuacji? Odpo-
wiedź jest prosta. Nie jesteśmy po to, aby lokalne władze chwa-
lić. Samorządy utrzymują z pieniędzy podatników własne tuby 
informacyjne, gdzie mogą uprawiać propagandę sukcesu. My 
jesteśmy od tego, aby władzy - na każdym szczeblu - patrzeć na 

ręce. I patrzymy, choć czasami aż oczy od tego bolą. Publikując 
ranking „wstydu” nie zależy nam, aby wałkować te sprawy od 
początku i grillować winnych. Chodzi o wyciąganie wniosków 
na przyszłość i nie popełnianie tych samych błędów, aby - jak 
mawia klasyk - wszystkim żyło się lepiej.

To był temat rzeka. Przez kilka lat 
nie było miesiąca, abyśmy nie 
pisali o bezkrólewiu w AKS Mi-

kołów. Przez pięć lat 
Krzysztof Janeczek, 
prezes (?) największe-
go klubu sportowego 
w powiecie mikołow-
skim nie był wpisany 
do KRS. Do takiej sytu-
acji w ogóle nie powin-
no dojść. Bez wpisu do 
KRS nie mogą funkcjo-
nować władze żadnej 
spółki, stowarzyszenia czy fundacji. Tego wy-
maga porządek prawny w Polsce. KRS jest „bi-
blią” zorganizowanej działalności publicznej. 

Jeżeli kogoś tam nie ma to znaczy, że nie jest 
prezesem, nawet jeśli mówi coś innego. W Mi-
kołowie wydarzył się precedens. To była dziw-

na sytuacja, ale naj-
dziwniejsze jest to, że 
nikomu nie przeszka-
dzała oprócz „Naszej 
Gazety” i części działa-
czy, którzy poczuli się 
„wykolegowani” przez 
Janeczka. W tym ro-
ku, AKS wreszcie do-
robił się legalnego pre-
zesa. Michał Żyłka zo-

stał wpisany do Krajowego Rejestru Sądowego. 
Skończyła się pewna epoka. Została zamknięta 
i... nierozliczona.

AKS w KRS 
Sprawa AKS zajmuje ostatnie miejsce w naszym rankingu, 
ale gdyby za kryterium przyjąć liczbę towarzyszących jej 
procesów sądowych, byłaby zwycięzcą. 

8

Delegacja powiatu mikołowskie-
go wyruszyła z bratnią wizytą do 
Neuss w Niemczech. Wybrali się 

na bogato - samolotem i w 31 osób. Trzy lata 
temu doszło do identycznej sytuacji. Grupa 
powiatowych radnych i urzędników wybra-

ła się do niemieckich przyjaciół. Początkowo 
mieli jechać busem, ale samolot jest wygod-
niejszy i szybszy. To, że jest również droższy 
urzędników raczej nie martwi, bo przecież 
nie lecą za swoje tylko za nasze, podatników 
pieniądze. Nasz artykuł wyjątkowo wtedy 

zbulwersował mieszkańców. W tym 
roku, dzięki fantazji naszych samo-
rządowców, znów mogliśmy wrócić 
do tego tematu. Teoretycznie, trzy-
dziestoosobowa grupa mogłaby wy-
nająć wygodny autobus wycieczko-
wy. Czas i komfort naszych urzędni-
ków okazały się jednak wartościami 
nadrzędnymi. Aż dziw bierze, że nie 
poszli na całość i nie polecieli w kla-
sie biznesowej.

Kto bogatym zabroni
Ósme miejsce dla urzędników starostwa i gmin, za 
powtórzenie sławnego „numeru” sprzed trzech lat.

9

Dziesięć lat temu wy-
buchła ogólnopol-
ska afera z terena-

mi zagrożonymi tzw. masowy-
mi ruchami ziemi. Na polece-
nie rządu, w 2010 roku także  
w naszym starostwie został 
sporządzony rejestr z infor-
macjami o „ziemiach niespokojnych” w Mi-
kołowie, Łaziskach Górnych, Orzeszu, Wy-
rach i Ornontowicach. Zlokalizowano aż 65 te-
renów zagrożonych masowymi ruchami zie-
mi oraz 129 osuwisk. Informacja o tym trafiła 
do map katastralnych, co miało wpływ na ko-
mercyjną wartość tych terenów. W Łaziskach 
Górnych miasto sprzedało ziemię prywatnemu 
inwestorowi, a później musiało oddać pienią-

dze, bo klient wycofał się z transakcji. Takich 
przykładów było więcej. Dopiero w tym roku 
Państwowy Instytut Geologiczny zweryfikował 
swoje dane. Jak się okazuje zagrożeń nie było, 
a przynajmniej nie na taką skalę, jak wcześniej 
opisano. Czy ktoś zwróci pieniądze samorzą-
dom i prywatnym właścicielom, którzy przez 
lata nie mogli sprzedać ziemi z powodu nega-
tywnej rekomendacji?

Afera której nie było
Na dziewiątym miejscu „wtopa” państwowej 
instytucji, której konsekwencje poniosły samorządy, 
w tym z naszego powiatu. 

7

Adam Myszor, popu-
larny w Gostyni sa-
morządowiec, został 

przez swoich przeciwników  
w Radzie Gminy Wyry odwo-
łany z komisji... gostyńskiej. 
W dodatku gminny prawnik 
złożył na niego doniesienie do 
prokuratury, ale zarzuty oka-
zały się bezpodstawne. Teore-
tycznie, nie wydarzyło się nic 
niezgodnego z prawem. Rad-

ni, jeśli mają większość, mo-
gą robić co chcą i każdy na 
każdego może donosić do 
organów ścigania. Problem 
w tym, że Myszor chce star-
tować na wójta, a jego szan-
se urosną jeśli prawdą okażą 
się plotki, że popularna Bar-

bara Prasoł nie zamie-
rza ubiegać się o reelek-
cję. Jej stronnicy ma-
ją w Radzie większość 
i raczej nie uśmiecha 
im się zmiana układu 
sił w gminie. Jeśli jed-
nak ktoś myśli, że robi 
Myszorowi na złość ten 
nie wie, jak funkcjonu-

je lokalna polityka. Dzięki na-
gonce poważnie wzrosły jego 
szanse w wyborach na wój-
ta w 2023 roku. Bez względu 
na to, kto zyskuje, a kto traci 
na tej akcji, samorządowcom  
z gminy Wyry nie przynosi 
ona wizerunkowej chwały. 

Wojenka polityczna 
PO WYRSKU

Szczęśliwa siódemka  
dla awantury  
w wyrskim samorządzie. 

u W grudniu zazwyczaj podsumowujemy mijający rok. Tym razem, zamiast klasycznego 
przeglądu wydarzeń przygotowaliśmy ranking sytuacji, które - naszym zdaniem - nie 
powinny się zdarzyć, bo popsuły wizerunek naszego powiatu. 

TOP WTOP TOP WTOP 

2021
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W p o ł o w i e 
roku spo-
re zainte-

resowanie wzbudził 
europejski ranking 
najbardziej zanie-
czyszczonych miast. 
Zestawienie przy-
gotowała firma ze 
Szwajcarii, a wszyst-
ko co pochodzi z tego kraju uznawane 
jest za najlepsze. Nic dziwnego, że ran-
king stał się punktem wyjścia do kolej-
nych analiz. Dla nas najbardziej szokują-
ca okazała się informacja, że zestawienie 
otwiera Orzesze. Mogło to budzić wątpli-
wości, bo miasto zbudowane jest z zielo-
nych sołectw. Co prawda wielu mieszkań-
ców pali starymi piecami, ale to jest pro-
blem ogólnopolski, a nie lokalny. Z cza-

sem okazało się, że metody opracowa-
nia rankingu były co najmniej wątpliwe. 
Pojawiły się nawet sugestie, że chodziło 
w tym wszystkim o promocję czujników 
antysmogowych. Orzesze straciło na tym 
wizerunkowo, bo wyjaśnienia sytuacji nie 
przebiły się do mediów. To przestroga 
dla mediów (także dla nas), aby nie ufać 
wszystkim rankingom, nawet jeśli pocho-
dzą ze Szwajcarii. 

„Szwajcarski” 
smog nad Orzeszem

Na szóstym miejscu 
przestroga, 
zwłaszcza dla 
mediów, aby nie 
zawsze wierzyć 
rankingom.

5

W każdej instytucji publicznej 
wszyscy potencjalni inwestorzy 
powinni być traktowani równo. 

Tyle mówi teoria. A praktyka? Siedem lat te-
mu prywatny przedsiębiorca kupił teren po 
byłej papierni w Mikołowie przy ul. Ryb-
nickiej. Na własny koszt zburzył pozostało-
ści fabryki i zabezpieczył teren. Chciał tam 

postawić kameralną galerię handlową z ki-
nem. Plan się nie powiódł, ponieważ miasto 
nie zmieniło planu zagospodarowania prze-
strzennego tego miejsca, choć korekta mia-
ła dotyczyć przekwalifikowania na mniej 
uciążliwą kategorię. Biznesmen czekał sie-
dem lat na zgodę Rady Miejskiej. Można by 
pogodzić się z taką zwłoką gdyby wszystkich 
inwestorów traktowano w Mikołowie z rów-
nie należytą „dokładnością”. Tymczasem tu-
tejsi samorządowcy, jeśli tylko chcą potra-
fią podejmować decyzje planistyczne w bły-
skawicznym tempie, jak w przypadku strefy 
przemysłowej koło „Sielanki”. 

7 LAT CZEKAŁ 
na zmiłowanie radnych

Piąte miejsce zajmuje dziwny 
przypadek przedsiębiorcy, który 
siedem lat czekał na zmiłowanie 
mikołowskich radnych.
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Dealer Hyundai Witpol
Salon Pszczyna / Studzienice, ul. Jaskółek 21, tel. 32 326 39 90
Salon Tychy, ul. Katowicka 35, tel. 32 326 22 80
www.witpol.hyundai.pl
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Osiedle powstało na śmiłowickiej Re-
cie. Liczy kilkaset domków i wciąż 
się rozrasta. Mieszkańcy skuszeni 

nazwą, szukają tutaj przede wszystkim spoko-

ju. I tak było. Osiedle leży pod lasem, na uro-
kliwej łące, gdzie głównymi atrakcjami są dzi-
kie zwierzęta i schron z czasów wojny. Czar 
prysł na początku roku. W mieście gruchnę-

ła wiadomość, że w bezpo-
średnim sąsiedztwie osie-
dla powstaną wielkie ha-
le magazynowo-fabrycz-
ne. Wściekli ludzie zaczę-
li organizować się w inter-
necie, a podczas sesji jed-
nej z komisji Rady Mia-
sta zapytali burmistrza  
i przedstawiciela dewe-
lopera, dlaczego nikt im 
wcześniej nie powiedział 
o tych planach: „Bo nie 
pytaliście” - brzmiała od-
powiedź. Mieszkańcy da-
lej protestują, ale hale po-
wstaną, bo mają zielone 
światło od samorządu. 

A miało 
być cicho  
i spokojnie

Na wysokie, czwarte miejsce zasługuje wielkie rozczarowanie 
mieszkańców mikołowskiego osiedla „Sielanka”, którzy liczyli na 
sąsiedztwo sarenek, ale za płotem będą widzieć hale fabryczne.

3

Na początku tego roku 
Zgromadzenie Sióstr Bo-
romeuszek, które jest wła-
ścicielem placówki, zwol-
niło dotychczasową dy-
rektorkę Małgorzatę Du-
bińską. Jej miejsce zajęła 
Iwona Łobejko. Nie jest to 

postać anonimowa w re-
gionalnej służbie zdrowia. 
Do marca 2019 roku kie-
rowała szpitalem św. Bar-
bary w Sosnowcu, ale zo-
stała odwołana. Czeka-
ła już na nią kolejna ofer-
ta pracy. Objęła stanowi-

sko dyrektora Zagłębiow-
skiego Centrum Onko-
logii w Dąbrowie Górni-
czej. Długo nie zagrza-
ła tam miejsca. W lipcu 
ubiegłego została zwol-
niona. W Mikołowie sze-
fowanie zaczęła od skon-
fliktowania się z załogą. 
Otrzymaliśmy pismo od 
pracowników szpitala św. 
Józefa, w którym doma-
gają się odejścia dyrektor 
Iwony Łobejko. List pod-
pisało 65 lekarzy, a inni - 

ze względu na se-
zon urlopowy - 
udzielili ustnego 
poparcia. Wystą-
pili do Matki Ge-
neralnej i Rady 
Nadzorczej Szpi-
tala św. Józefa  
o odwołanie dy-
rektorki. Zmiany 
kadrowe nie na-
stąpiły, ale atmos-
fera wokół szpita-
la jest zła. 

Na zdrowie!?
Pierwszą trójkę otwiera gorszący konflikt 
między pracownikami a nową dyrektorką 
szpitala św. Józefa w Mikołowie.  
I to w czasie największego, powojennego 
kryzysu zdrowotnego.

Top wtopTop wtop 2021 2021
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PSS Społem „ZGODA” Mikołów | www.mikolow.spolem.org.pl

Dane kontaktowe: PSS Społem „ZGODA”
43-190 Mikołów, ul. Karola Miarki 11
tel. 32 22 62 912, email: psszgoda@interia.pl

ZAPRASZAMY NA SUPER PROMOCJE
W KAŻDY PONIEDZIAŁEK - DZIAŁ OWOCE-WARZYWA

W placówkach PSS Społem akceptujemy karty:

PROMOCJA WAŻNA DO 30 LISTOPADA LUB WYCZERPANIA ZAPASÓW

Oferta ważna 1-15.12.2021 r.

Oferta ważna 16-31.12.2021 r.

Producent „PSS Zgoda” Mikołów

Zastrzega się prawo do pomyłek i błędów w druku.

1,15

Paluch 
rustica

70gr

Bułka 
grahamka

90gr

1,29

Mikołów, ul. K. Miarki 11
Mikołów, ul. Jana Pawła II 19
Mikołów - Kamionka, ul. Paprotek 7 

Łaziska Górne, ul. Szkolna 14
Łaziska Górne, ul. Górnośląska 2a

Chleb fitness 
100%
300gr 4,59

Chleb 
tygrysi
A500gr

5,69

Koncentrat 
pomidorowy

195g

Ketchub 
łagodny, 
pikantny

480g

4,19

3,29

Kiełbasa 
mysłowicka 

krucha
1kg

26,99

Frankfuterki 
min
1kg

29,99

Pierś wędzona 
z indyk 1kg

Szynka 
gotowana 
w siatce

1kg

29,99
34,99
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Większość samorządów, jeśli 
dostaje zewnętrzne pieniądze, 
chwali się tym na lewo i pra-

wo. Tak powinno też być w starostwie po-
wiatowym. W ramach rządowego Fundu-
szu Dróg Samorządowych powiat miko-

łowski dostał 10 mln zł 
na remont ul. Rybnic-
kiej w Wyrach. Tym-
czasem władze staro-
stwa odmówiły przyję-
cia tych pieniędzy. Na-
ciąganym pretekstem, 
aby odrzucić kasę był 
rzekomy brak środków 
własnych, aby spiąć bu-
dżet tej inwestycji. Wy-
rskich radnych poin-
formował o tym wice-
starosta Tadeusz Mar-
szolik. Dobrze, że nie 
słyszał co mówiono 
wtedy na jego temat. 
To błąd, który może 
się zemścić w przyszło-

ści. Nasz powiat dostał łatkę samorządu, 
który najpierw prosi o pieniądze, a póź-
niej ich nie chce. Rządowi i wojewódz-
cy urzędnicy nie lubią takich cyrków.  
W przyszłości dwa razy się zastanowią, 
zanim nam coś dadzą.

Nie chcieli 
KASY

Na drugim, wysokim, ale zasłużonym miejscu, jest historia  
o tym jak starostwo powiatowe nie przyjęło 10 mln zł na 
remont ul. Rybnickiej w Wyrach.

1

Majowa sesja Rady Po-
wiatu z powodu pan-
demii odbyła się  

w trybie online. Głosowano, m.in. 
nad wotum zaufania dla Zarządu 
powiatu choć wiadomo, że oce-
nie zostanie poddany Mirosław 
Duży. Spokój gwarantowała mu 
przewaga przynajmniej jednego 
głosu. Porażka albo remis ozna-
czałyby, że radni nie mają za-
ufania do starosty i trzeba wy-
brać nowego. Już na kilka tygodni 
wcześniej w powiecie zaczęła krą-
żyć plotka, że Duży „poleci”. Pu-
czyści byli przekonani, że działa-
ją w konspiracji, ale wszyscy łącz-
nie z „Naszą Gazetą” wiedzieli, kto za tym 
stoi i jakie będzie miał korzyści na wypadek 
powodzenia akcji. W pierwszym głosowa-
niu był remis 10:10, a to oznaczało, że sta-
rosta żegna się ze stanowiskiem. Okazało się 
jednak, że jeden z radnych chciał głosować, 
ale zawiodły połączenia internetowa. Powtó-
rzono głosowanie. Publiczność przed moni-

torami wstrzymała oddech, a później prze-
cierała oczy ze zdumienia. W drugim podej-
ściu za Dużym opowiedziało się 12 radnych, 
przeciw było sześciu, a troje wstrzymało się 
od głosu. Jak tak wielu radnych, w ciągu kil-
ku minut mogło tak radykalnie zmienić zda-
nie? Z tym pytaniem pozostawiamy Państwa 
do kolejnego rankingu, w grudniu 2022. 

Jacy radni, 
TAKI PUCZ

Zwycięzcą naszego rankingu jest nieudana próba 
obalenia starosty Mirosława Dużego. Styl w jakim to 
zrobiono przypominał serial o gangu Olsena.

Top wtopTop wtop 2021 2021
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Świąt Bożego Narodzenia 
wypełnionych radością i miłością,

niosących spokój i odpoczynek.
Zdrowia, bo w życiu najważniejsze,

ciepła w rodzinie, które daje szczęście.
Nowego Roku spełniającego wszelkie marzenia,

pełnego optymizmu, wiary i powodzenia.
Nowej nadziei, która niech nas łączy, a nie dzieli.

Życzą radni klubu OKS 
z wiceburmistrzem Mateuszem Handlem

Mateusz Bies, Martyna Centkowska - Strzelczyk, 
Ewa Chmielorz, Sylwester Czarnota, Aneta Esnekier, 
Agnieszka Fiola, Krzysztof Jakubiec, Tomasz Macha, 
Grażyna Nazar, Łukasz Ryguła, Jarosław Sworzeń, 

Katarzyna Syryjczyk-Słomska,
Janina Szołtysek, Krzysztof Żur

Jarmark odbył się w dniach 
4-6 grudnia na placu targo-
wym w Orzeszu. W przed-

świąteczny nastrój swoimi popisa-
mi wokalnymi wprowadzili, m.in. 
uczniowie orzeskich szkół i przed-
szkoli, uczestnicy zajęć wokal-
nych w Miejskim Ośrodku Kultury  
w Orzeszu, regionalne zespoły śpie-
wacze „Szarotki” oraz „Jaśkowicza-
nie”, Agnieszka Ptak, Bitcoinsi, Top 
Musix, Baba z Chopym, Towarzy-
stwo Śpiewacze „Dzwon” oraz Chór 
Chopin, Michalina Starosta, a także 
Orkiestra Dęta Tauron Wytwarza-
nie S.A. oddz. Elektrownia Łaziska.

Jarmark był doskonałą okazją do 
zaopatrzenia się w świąteczne pre-
zenty, lampki i dekoracje, który spo-
ry wybór zgromadzono na stoiskach 
z artykułami bożonarodzeniowymi. 
Na zgłodniałych czekały foodtruc-
ki z bogatą ofertą przysmaków, ta-
kich jak szarpana wieprzowina, fryt-
ki belgijskie, burgery, kapsalony. Nie 
mogło też zabraknąć grzanego wina 
i innych gorących napojów.

Jarmark był również okazją do 
wsparcia Orzeskiego Centrum Na-
krętkowego. W ramach darowizny 
na ten cel, można było otrzymać 
zakręcone spinnery i inne zabaw-

ki, podarowane przez Przemysława 
Klisia oraz Zbigniewa Świerkota.

Uczestnicy mogli też wspomóc 
małego Kubusia, mieszkańca Za-
wady, poprzez udział w kiermaszu 
ciast i wypieków.

Najmłodsi mieli okazję prze-
jechać się świąteczną kolejką czy 
skorzystać z kina 9D. Z pewno-
ścią największym przeżyciem by-
ło jednak spotkanie z Mikołajem  
i elfami. Wszystkie dzieci otrzy-
mały prezenty, mogły też przywi-
tać się czy zrobić sobie pamiątko-
we zdjęcia z najważniejszym go-
ściem tego dnia.

Bożonarodzeniowy jarmark 
wprowadził Orzesze w świąteczny nastrój

REKLAMA

Świąteczne ozdoby, przeróżne smakołyki, 
atrakcje dla dzieci i występy lokalnych 
artystów - wszystko to można było odnaleźć 
podczas tegorocznego Orzeskiego Jarmarku 
Bożonarodzeniowego.

Pod naszym patronatem



- To był rok obfitujący w wiele wy-
darzeń, ale zacznijmy od jego końca. 
Szerokim echem odbiła się zorgani-
zowana przez Panią niedawno kon-
ferencja na temat CBAM, czyli cła 
od śladu węglowego. O co tyle za-
mieszania?

- Cło albo podatek od śladu węglo-
wego to nazwa medialna. Prawidło-
wo CBAM powinno się tłumaczyć, 
jako mechanizm dostosowywania 
cen na granicach z uwzględnieniem 
emisji CO2. Unia Europejska nie lu-
bi takich sformułowań jak „cło” albo 
„podatek”, bo to pachnie protekcjoni-
zmem…

- I tak nie rozwiewa to obaw doty-
czących CBAM. Jak ten mechanizm 
wpłynie na unijną gospodarkę?

- Jest to pytanie z serii za „sto punk-
tów”. Gdybyśmy znali odpowiedź, nie 
byłoby wokół CBAM takiego poli-
tycznego zamieszania i tylu gospodar-
czych obaw. Łatwiej byłoby analizo-
wać wpływ tego mechanizmu w sytu-
acji stabilnej gospodarki. Niestety, tak 
nie jest. Pandemia, migracja, agresyw-
na postawa Rosji, destabilizacja rynku 
energetycznego, inflacja w całym ob-
szarze Unii Europejskiej. Każda z tych 
sytuacji jest groźna dla stabilności po-
litycznej i gospodarczej, a tymczasem 
te wszystkie kryzysy występują jedno-
cześnie i kumuluje się ich niszczący 
efekt. Obok pytania o wpływ CBAM 
na gospodarkę warto się także zasta-
nowić nad momentem wprowadzenia 
tego mechanizmu. Moim zdaniem nie 
ma co się spieszyć.

- Komisja Europejska forsuje po-
mysł, aby wprowadzeniu CBAM to-
warzyszyło wycofywanie systemu 
bezpłatnych uprawnień do emisji - 

EU ETS. Byłoby to duże zagrożenie 
dla polskiej gospodarki?

- Komisja Europejska szuka poli-
tycznych sojuszników do planu stop-
niowego wycofywania systemu ETS  
i zastąpienia go CBAM. Polska nie 
może się na to zgodzić. Oba mecha-
nizmy regulacyjne powinny działać 
komplementarnie i się nawzajem uzu-
pełniać. CBAM zajmuje się towara-
mi importowanymi. Ma być zachętą,  
a nawet formą nacisku na światowych 
partnerów, aby także u siebie wprowa-
dzili normy i przepisy chroniące kli-
mat. Natomiast system ETS gwaran-
tuje, że europejski eksport nie traci do 
reszty konkurencyjności na global-
nych rynkach. Poza tym, dla takich 
krajów jak Polska, wciąż mocno zależ-
nych od energetyki surowcowej, sys-
tem bezpłatnych emisji CO2 zapewnia 
sprawiedliwy przebieg transformacji 
energetyczno-gospodarczej. 

- Ciągle trwający kryzys ener-
getyczny wzbudził jakąkolwiek re-
fleksję wśród decydentów UE nad 
sensem polityki klimatycznej? Dzi-
siaj to węgiel jest ratunkiem przed 
skrajną drożyzną, a póki co, kra-
je UE proponują jedynie dopłaty do 
wysokich rachunków. Tak z brakiem 
energii się nie wygra.

- Nic nie wskazuje na to, aby kryzys 
energetyczny wywołał refleksje wśród 
większości unijnych decydentów,  
a wielu z nich wręcz godzi się z tą sy-
tuacją. W niektórych krajach, w tym 
w Niemczech, przygotowano nawet 
filmiki nawołujące do gromadzenia 
śpiworów, zapasów żywności, leków  
i wody na wypadek blackoutu. Nieste-
ty, w oficjalnych debatach na unijnym 
forum nie przebija się narracja, że wę-
giel jest ratunkiem na obecny kryzys 

energetyczny. Oczywiście, wszyscy  
o tym wiedzą, ale niewielu ma odwagę 
o tym mówić głośno. Jedyna refleksja 
na jaką stać unijną większość to prze-
konanie, że Zielony Ład jest wprowa-
dzany zbyt wolno i mało radykalnie. 

- Jak sobie w ogóle Bruksela wy-
obraża przyszłość europejskiej ener-
getyki biorąc pod uwagę, że Odna-
wialne Źródła Energii nie są w sta-
nie - przynajmniej na razie - zagwa-
rantować stabilności dostaw prądu, 
o czym zresztą przekonali się Niem-
cy i wiele innych krajów. Nie wiado-
mo, o ile wzrośnie cena energii w sy-
tuacji, kiedy będą zamykane kopal-
nie, a zaraz za nimi elektrownie. 

- Rzeczywiście, Komisja Europejska 
chyba nie jest świadoma rozmiarów 
zagrożenia, które może nadciągnąć 
z zupełnie nieoczekiwanego przez 
Brukselę kierunku. Przeciwko Zielo-
nemu Ładowi mogą zaprotestować nie 
tylko rządy krajów członkowskich, ale 
także ludzie, Europejczycy zmęcze-
ni i przestraszeni wzrostem cen ener-
gii. Wiadomo, że jeśli podrożeje prąd, 
to nie odczuje tego europejski establi-
shment, ale przeciętni obywatele. Już 
podczas debaty w Parlamencie Euro-
pejskim na temat „Fit for 55” z udzia-
łem wiceprzewodniczącego KE Fran-
sa Timmermansa dało się słyszeć gło-
sy protestu, że nie bierze się pod uwa-
gę tego, kto zapłaci za Zielony Ład? 

- A kto zapłaci?
- Odpowiedź jest oczywista. Rady-

kalna polityka klimatyczna sięga do 
kieszeni przeciętnych obywateli. Pa-

miętajmy, co się stało we Francji. Pre-
tekstem do wybuchu protestów „żół-
tych kamizelek” była podwyżka ce-
ny paliwa. Na ulicach Paryża i innych 
francuskich miast zobaczyliśmy do 
czego są zdolni rozczarowani i sfru-
strowani ludzie. Taki scenariusz mo-
że powtórzyć się na skalę europejską. 
Niektóre zapisy pakietu „Fit for 55” to 
zapowiedź nieodwracalnych zmian 
w naszym stylu życia i przyzwycza-
jeniach konsumenckich. Część towa-
rów i usług uznawanych przez Euro-
pejczyków za cywilizacyjne standar-
dy, stanie się dobrami luksusowymi. 
Po raz pierwszy od wielu dekad, boga-
te społeczeństwa Europy zachodniej 
zaczęły się bać biedy i mrozu. Strach 
przed reakcjami swoich obywateli zaj-
rzał w oczy także niektórym rządom 
państw członkowskich.

 
- Czy Unia Europejska jest w sta-

nie zaproponować rozwiązanie tej 
kryzysowej sytuacji? 

- Od wielu lat widzimy, co się dzie-
je z Unią Europejską. Jak pogrąża się 
w ideologicznych, często wyduma-
nych problemach zapominając o real-
nych sprawach i potrzebach Europej-
czyków. Pytanie, czy jest jeszcze jakieś 
wyjście z tej sytuacji? Myślę, że tak. 
Powinniśmy zmieniać i naprawiać 
Unię Europejską od środka. Jest ku te-
mu szansa, ponieważ powoli wybu-
dzają się z lewicowego letargu kolejne 
narody unijnej wspólnoty. Przed nami 
są wybory w kilku krajach, w tym we 
Włoszech, we Francji i w Hiszpanii. 
Sondaże dają szansę na zmianę władz 
w tych państwach. Daje to nadzieję, że 

także Zielony Ład zacznie ewoluować 
w stronę prawdziwej, prospołecznej 
polityki klimatycznej, a nie ideolo-
gicznej utopii. 

- W jednym z wywiadów stwier-
dziła Pani, że w ostatnich latach 
Unia Europejska rozpoczęła de-
montaż swoich fundamentów zało-
życielskich. O co chodzi?

- Unia Europejska powstała, ja-
ko wspólnota ojczyzn i wolnych na-
rodów. Ile dziś zostało z tej wizji? 
Współczesna Unia maszeruje w kie-
runku budowy scentralizowanego su-
perpaństwa ze stolicą w Brukseli i ze 
zmarginalizowaną rolą rządów na-
rodowych. Nie jest to nowy pomysł, 
lecz powrót do idei włoskiego komu-
nisty Altiero Spinelliego. Był on jed-
nym z polityków, którzy mieli naj-
większy wpływ na integrację europej-
ską, ale jego federalistyczna koncep-
cja przegrała. Nie znaczy to, że umar-
ła. Te niebezpieczne i antydemokra-
tyczne fantazje zamiast wylądować na 
śmietniku historii, stały się niezwy-
kle popularne wśród sił politycznych 
rządzących obecnie Unią Europejską. 
Nasi koledzy z krajów zachodnich nie 
wiedzą, jak smutne, biedne i przepeł-
nione strachem jest życie w komuni-
stycznym państwie, ale myśmy to od-
czuli na własnej skórze i nic dziwne-
go, że martwimy się o przyszłość Unii 
Europejskiej. Wierzę jednak w zbio-
rową mądrość Europejczyków i mam 
nadzieję, że obecne trudne chwile są 
przejściowym kryzysem, a nie zapo-
wiedzią mrocznych czasów.

Rozmawiał: Jan Ostoja

EUROPEJSCY
KONSERWATYŚCI
I REFORMATORZY

G R U P A
EKR

Wierzę w mądrość 
i rozsądek Europejczyków

IZABELA KLOC
poseł do Parlamentu Europejskiego: 

Podzielić się opłatkiem, powiedz mi, co to znaczy?
To dobrze życzyć innym i wszystko im przebaczyć.

(Stanisław Ciesielczuk, „Wigilija”)

Z okazji Świąt Bożego Narodzenia życzę 
prawdziwej radości, zdrowia, pokoju w sercu, 
wszelkiej pomyślności oraz chwili zadumy 
nad tajemnicą Bożego Wcielenia.
Niech Dzieciątko Jezus błogosławi 
każdą chwilę roku 2022.

Poseł do Parlamentu Europejskiego
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- Czym jest Polska 2050?
- Polska 2050 jest ruchem społecznym, łączą-

cym ludzi zainteresowanych działalnością spo-
łeczną, charytatywną, a także polityczną. Każ-
da forma działalności ma swoją, uregulowaną 
formę prawną. Dla działalności społecznej jest 
to stowarzyszenie Polska 2050. Dla działalności 
politycznej będzie to partia. Bez względu jednak 
na zainteresowania, zapraszamy w nasze szeregi 
wszystkich ludzi dobrej woli chcących zmieniać 
swoje otoczenie w gminie, powiecie, jak i szerzej 
- w kraju.

- Co robicie w powiecie?
- Przez dwa lata działalności zorganizowali-

śmy dużo akcji społecznych - zbiórki dla schro-
nisk dla zwierząt, sprzątanie śmieci. Nasi wolon-
tariusze pomagają osobom z niepełnosprawno-
ściami. Nasza reprezentacja polityczna w Radzie 
Powiatu Mikołowskiego i Radzie Miejskiej Mi-
kołowa czynnie uczestniczy w rozwiązywaniu 
problemów samorządu. Jesteśmy zwolennikami 
koncyliacyjnego podejścia do polityki samorzą-
dowej, która może przez to jest mało widowisko-
wa, ale dzięki temu możemy uniknąć zbędnych 
konfliktów i załatwić więcej spraw dla naszych 

lokalnych społeczności. Nie znaczy to oczywi-
ście, że w sytuacji gdy widzimy jakieś błędy czy 
rzeczy do poprawy to o nich nie mówimy. Na-
tomiast jesteśmy przeciwnikami niszczącej woj-
ny polsko-polskiej. Przy tej okazji chcę podzię-
kować kolegom radnym - Michałowi Rupikowi, 
Karolowi Szyszce oraz Michałowi Kopańskiemu 
za ciężką pracę w samorządzie i ruchu PL2050.

- Jakie macie plany na wybory samorządo-
we w 2023 roku?

- Jako Polska 2050 będziemy startowali z pew-
nością w gminach powyżej 20 tysięcy mieszkań-
ców, gdzie wybory do rad miejskich są w sys-
temie proporcjonalnym oraz do rady powiatu. 
Będziemy też wystawiać kandydatów na bur-
mistrzów w Mikołowie, Łaziskach oraz Orze-
szu. Nieco bardziej skomplikowana sytuacja jest  
w gminie Wyry i gminie Ornontowice. Jeśli cho-
dzi o gminę Wyry to oczywiście kolega Michał 
Kopański jest w pełni przygotowany meryto-
rycznie do ubiegania się o fotel wójta i z pewno-
ścią sprawdziłby się w tej roli.

Żadne decyzje jednak w tym względzie nie zo-
stały jeszcze podjęte. Michał jest bardzo zaanga-
żowany w tworzenie struktur partyjnych i osobi-
ście wolałbym, aby spróbował swoich sił w poli-
tyce ogólnokrajowej. W przypadku Ornontowic 
rozmowy z potencjalnymi kandydatami są do-
piero przed nami.

- Jakie plany macie na politykę ogólnokra-
jową?

- Z pewnością będziemy chcieli brać aktyw-
ny udział w wyborach parlamentarnych. Kwe-
stią do rozstrzygnięcia pozostaje formuła w ja-
kiej będziemy startować, ale takie decyzje zawsze 
są podejmowane na szczeblu zarządu krajowego 
ugrupowania. Bez względu na wszystko posia-
damy jednak osoby merytorycznie przygotowa-
ne do startu w wyborach, które sprawdziły się już  
w działalności społecznej oraz samorządowej. 
Mamy nadzieję na dobry wynik.

Biuro św. Mikołaja przyjmuje dary po raz kolejny!
Gdzie jesteśmy?
1. MIKOŁÓW, ul. Rynek 2, otwarte do 17 grudnia. 

Biuro jest czynne w godz.: poniedziałek-piątek 13:00-16:00, soboty 10:00-12:00.
2. ŁAZISKA GÓRNE, Hotel Modus, otwarte do 17 grudnia. 

Biuro jest czynne codziennie w godz. 8:00-20:00.
3. ORZESZE, ul. Św. Wawrzyńca 13, otwarte do 17grudnia. 

Biuro jest czynne od poniedziałku do piątku w godz. 17.00-20.00.
4. WYRY, biblioteka w Gostyni, otwarte do 20 grudnia. 

Biuro czynne w godzinach pracy biblioteki.

Jakie dary przyjmujemy? 
Zabawki, artykuły szkolne, środki czystości, produkty spożywcze z dłuższym termi-
nem przydatności do spożycia. W tym roku do Biura św. Mikołaja prosimy o nieprzy-
noszenie odzieży.

Do kogo trafią dary? 
Dzięki lokalnym organizacjom dary trafią do potrzebujących mieszkańców powiatu 
mikołowskiego.

ŁUKASZ OSMALAK, 
lider Polski 2050 w powiecie mikołowskim: 

Jesteśmy przeciwnikami 
niszczącej wojny polsko-polskiej. 

REKLAMA

Na wstępie chciał-
bym zazna-
czyć, że nie by-

łem wielkim fanem burmi-
strza Stanisława Piechuli, ale 
zdobył mój szacunek próbu-
jąc uporządkować przestrzeń 
w centrum miasta. Nowy 
dworzec autobusowy był bez-
względnie potrzebny. Układ 
przystanków, system dróg do-
jazdowych i estetyka całości 
robią duże wrażenie i na pew-
no dobrze budują markę Mi-
kołowa. Takie miejsce powin-
no działać bez zarzutu, ale 
widzę kilka mankamentów  
i chciałbym na łamach gazety 
się z nimi podzielić.

Po pierwsze, dostępność 
parkingu. Kilka dni temu 
miałem spotkanie w gale-
rii handlowej przy katowic-
kim dworcu. Umówiłem się 
o godz. 12. Kto jeździ samo-
chodem do Katowic ten wie, 

że z każdej strony dojazdowej, 
o każdej porze dnia robią się 
korki. Postanowiłem skorzy-
stać z mikołowskiego centrum 
przesiadkowego. Pociąg z Mi-
kołowa odjeżdżał o 11.29. Na 
parking przyjechałem dwa-
dzieścia minut po godz. 11. 
Niestety, nie było wolnych 
miejsc. Nie zdążyłbym odsta-
wić samochodu na jakiś dal-
szy parking i do Katowic po-
jechałem autem. Oczywi-
ście spóźniłem się na spotka-
nie. Ale nie to jest największy 
problem. Wróciłem do Miko-
łowa po godz. 14 i parking - 
rzekomo przesiadkowy - był 
już w połowie pusty. Prze-
cież ludzie jeszcze nie zdąży-
li wrócić z pracy w Katowi-
cach? Zagadka się rozwiąza-
ła kiedy zobaczyłem znajo-
mego, który zmierzał na par-
king. Pracuje on w pobliskiej 
firmie i po prostu tam parku-

je. Jak się okazało takich ludzi 
jest więcej. Szumnie nazywa-
ne centrum przesiadkowe jest 
po prostu parkingiem dla pra-
cowników firm, zlokalizowa-
nych koło dworca. Nie wiem 
jak to rozwiązać, ale podpo-
wiadam władzom miasta, że 
jest taki problem. 

To nie wszystko. Mam zna-
jomego, który bardzo sła-
bo widzi. Porusza się o lasce, 
ale jakoś sobie radzi. Ostat-
nio, o mało się nie wywrócił 
na dworcu, kiedy z platfor-
my pasażerskiej chciał wsiąść 
do mikrobusu, obsługujące-
go lokalne linie. Nie są chyba 
przystosowane do tych przy-
stanków. Dla ludzi niepełno-
sprawnych może to być pro-
blem. Piszę te słowa w do-
brej intencji, ponieważ zale-
ży mi, aby mój Mikołów był 
coraz piękniejszy i przyjazny 
ludziom. 

List do redakcji

Centrum przesiadkowe 
w Mikołowie jest super, ale...
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Dobra współpraca jest 
podstawą funkcjonowa- 
nia każdego miasta.  

W Mikołowie wiemy o tym bar-
dzo dobrze, gdyż część inwestycji 
realizowana jest u nas przez Sta-
rostwo Powiatowe przy udziale 
Urzędu Miasta.

Głównym tematem listopa-
dowej sesji Rady Miejskiej była 
współpracy pomiędzy tymi dwo-
ma samorządami. Na sesji gościli 
przedstawiciele powiatu ze starostą 
Mirosławem Dużym na czele oraz 
Przewodnicząca Rady Powiatu Bar-
barą Pepke. 

Wicestarosta Tadeusz 
Marszolik wraz  
z Zastępcą Burmistrza 
Mateuszem Handlem 
podsumowali 
zrealizowane inwestycje 
w mijającym roku  
i przedstawili plany  
na przyszłość. 

W 2022 roku powiat we współ-
pracy z miastem zrealizuje między 
innymi: 2 i 3 etap przebudowy ulicy 
Pszczyńskiej, część ulicy Rybnic-
kiej przy udziale prywatnego inwe-
stora oraz przebudowana zostanie 
ulica Konstytucji 3. Maja (tu mia-
sto - jak przy innych mniejszych, 
wspólnych przedsięwzięciach dro-
gowych - dopłaca do inwestycji 
starostwa 50% kosztów). Następnie 
członek zarządu powiatu Grażyna 
Nazar omówiła współpracę w za-
kresie oświaty, ochrony zdrowia, 
kultury i spraw społecznych. Ostat-
nie lata przyniosły wiele wspólnych 
projektów inwestycyjnych, eduka-
cyjnych, ekologicznych, społecz-
nych, profilaktyczno-zdrowotnych 
oraz tych dotyczących bezpieczeń-
stwa - ważnych dla mieszkańców 
Mikołowa. 

Dyskusję zdominowały 
najważniejsze z punktu 
widzenia mieszkańców 
inwestycje drogowe. 

Jednak nasze wspólne plany 
na kolejne lata są większe. Duże 
oczekiwania są wobec budowy  
w Mikołowie nowej siedzi-
by Ogniska Pracy Pozaszkolnej. 
Starostwo ma już gotowy projekt  
i dofinansowanie do tej inwestycji. 
Miasto przekazało działkę pod no-
wy budynek i zobowiązało się wy-
konać infrastrukturę towarzyszącą 
wokół (m.in. parking). Na sesji 
omawiany był także temat plano-
wanego przeniesienia Powiatowe-
go Urzędu Pracy z Łazisk Górnych 
do Mikołowa. 

To sukces nas wszystkich 
i naszej dobrej, długo-
letniej współpracy oraz 

wspólnej dbałości o Mikołów, cze-
go nam wszystkim gratuluję i za co 
serdecznie dziękuję. To mieszkańcy 
tworzą miasto, naszą kulturę, przed-
siębiorcy zakładają i prowadzą dobrze 
rozwijające się firmy, uczniowie osią-
gają świetne wyniki w egzaminach 
szkolnych, setki osób działa w orga-
nizacjach pozarządowych. To także 
sukces pracowników Urzędu Miasta 
i jego jednostek oraz Radnych Miej-
skich, którzy swoją pracą od lat dbają 
o nasz Mikołów, a dzięki temu miasto 
tak dobrze się rozwija.

Słowa uznania kierowane do tak 
szerokiego grona, są jak najbardziej 
uzasadnione, bowiem lista wskaźni-
ków branych pod uwagę w rankingu 

była bardzo szeroka, m.in.: liczba pod-
miotów gospodarczych, wyniki egza-
minu ósmoklasisty w roku szkolnym 
2020/2021, dochody własne, środki 
pozyskiwane z Unii Europejskiej, 
średnioroczny wskaźnik zadłużenia, 
wydatki majątkowe i inwestycyjne, 
wydatki na oświatę, kulturę, ochro-
nę klimatu, a nawet saldo migracji  
i przyrost naturalny, choć trzeba przy-
znać, że tak jak w przeciwieństwie do 
wielu innych miast mamy wzrost no-
wych osiedlających się mieszkańców, 
to przyrost naturalny spada - jednak 
i tak wolniej niż w innych miastach. 

Ranking Gmin Województwa Ślą-
skiego został zorganizowany przez 
Ośrodek Kształcenia Samorządu Te-
rytorialnego we współpracy z Głów-
nym Urzędem Statystycznym w Ka-
towicach.

Obowiązująca w wojewódz-
twie śląskim „uchwała an-
tysmogowa” nakazuje wy-

mienić do końca 2021r. nieekologicz-
ne kotły grzewcze wyprodukowane  
w 2006 roku i starsze oraz tych bez ta-
bliczki znamionowej. Wiąże się to ze 

sporym wydatkiem, ale miasto przy-
chodzi z pomocą. 

- Przede wszystkim dopłacaliśmy 
do wymiany kotła na węgiel lub pellet  
z załadunkiem automatycznym, speł-
niające wymogi ekoprojektu - mak-
symalnie do 3 tys. złotych. Aż 4 tys. 
złotych można było uzyskać od miasta, 
jeśli kocioł na paliwo stałe zamienia-
ny był na kocioł gazowy, ogrzewanie 
elektryczne lub pompę ciepła - mówi 
Mateusz Handel zastępca burmistrza 
Mikołowa. 

Z inicjatywy władz Mikołowa  
w urzędzie otwarto punkt konsulta-
cyjny programu „Czyste powietrze”. 
Przeszkolony pracownik pomaga 
mieszkańcom przebrnąć przez dość 
złożoną procedurę wypełniania 
wniosku i wspiera w uzyskaniu do-
tacji nawet do 37 tys. złotych. Do tej 
pory wspólnie z mieszkańcami wy-
pełniono 240 wniosków, co plasuje 
Mikołów na 42. miejscu w całej Pol-
sce! I najważniejsze - oba dofinanso-
wania (miejskie i rządowe) można 
łączyć. 

Miasto przygotowuje się również 
do uczestnictwa w programie „Stop 
Smog”. Chodzi tu o wsparcie osób naj-
uboższych, polegające na wykonaniu, 
m.in. termomodernizacji budynku, 
wymiany okien czy źródła ogrzewania 
i pokryciu 100% kosztów takiej inwe-
stycji. Program ma być realizowany 

we współpracy z Górnośląsko-Zagłę-
biowską Metropolią i planowany jest 
na przyszły rok. 

- Oprócz stosowanych dopłat,  
w ubiegłym roku przeprowadziliśmy 
prewencyjne loty dronem wyposażo-
nym w specjalistyczny sprzęt do po-
miaru „niskiej emisji”. W tym sezonie 
również zaplanowaliśmy takie loty. 
Oczywiście poszczególne części miasta 
będą patrolowane przez straż miejską, 
która na co dzień ma przeprowadzać 
kontrole tego, czym ogrzewamy nasze 
domy - podsumowuje Matusz Handel. 

Bliższe informacje o dofinanso-
waniach można uzyskać pod nume-
rem 32 324 84 73. MATEUSZ HANDEL, zastępca 

burmistrza Mikołowa
Do tej pory na w/w dopłaty 
wydaliśmy blisko 1,6 mln złotych 
- w tym ponad 722 tys. złotych 
z Górnośląsko-Zagłębiowskiej 
Metropolii. To rekord, który oznacza, 
że poziom miejskich „eko-dopłat” 
wynosi w Mikołowie ok. 40 zł na 
mieszkańca! To jeden z najlepszych 
wyników w całym województwie. 
Zawarliśmy 622 umowy na dotacje 
do modernizacji ogrzewania  
i rozliczyliśmy już 517 wniosków. 
Wyniki będą jeszcze lepsze, bo 
zgłoszeń przybywa z każdym dniem.

Miliony z miasta na ekologiczne piece
Miasto konsekwentnie wspiera mieszkańców w wymianie przestarzałych pieców. Ponad 
połowa zanieczyszczeń powietrza w naszym województwie pochodzi z gospodarstw domowych. 
To, jakiego sprzętu używamy do ich ogrzewania oraz jakie paliwo w nich stosujemy, przekłada 
się bezpośrednio na jakość powietrza w naszym mieście. 

Wspólne działania 
na rzecz Mikołowa

Katarzyna Syryjczyk-Słomska, 
przewodnicząca Rady 
Miejskiej Mikołowa
Zakresy zadań, za które 
odpowiadają oba samorządy 
są różne, a dotyczą Mikołowa. 
Mieszkańcy nie muszą wiedzieć, 
w kompetencji którego organu 
leży dana inwestycja, zadanie 
czy problem. Dlatego to my, 
przedstawiciele obu samorządów 
powinniśmy ściśle ze sobą 
współpracować dla dobra naszego 
miasta i jego mieszkańców.

Trzecie miejsce 
w województwie dla Mikołowian!
Takie informacje zawsze cieszą. Dzięki wspólnym wysiłkom mieszkańców 
Mikołowa, Radnych Miejskich oraz pracowników Urzędu Miasta i jednostek, 
nasze miasto zajęło III miejsce w Rankingu Gmin Województwa Śląskiego.

STANISŁAW PIECHULA,
burmistrz Mikołowa

STANISŁAW PIECHULA  KATARZYNA SYRYJCZYK-SŁOMSKA
Burmistrz Mikołowa  Przewodnicząca Rady Miejskiej Mikołowa

Szanowni Mieszkańcy Mikołowa
Święta Bożego Narodzenia to czas radości, pojednania  

i nadziei. W tych szczególnych dniach życzymy Państwu 
przede wszystkim zdrowia i spokoju ducha, a także pięknych 
chwil spędzonych w gronie rodziny i bliskich. 

Życzymy Państwu odpoczynku od codziennych trosk i pędu, 
a na Nowy Rok - w którym wspólnie świętować będziemy 
800-lecie Mikołowa - życzymy spełnienia wszystkich planów  
i postanowień oraz optymistycznego spojrzenia w przyszłość. 
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STYCZEŃ 

Zakończył się remont Miejskiej Bibliote-
ki Publicznej. Nowoczesne, funkcjonalne 
wnętrza pozwalają na wyeksponowanie 
bogatego księgozbioru, a także organizację 
wielu ciekawych przedsięwzięć nie tylko  
z książką w roli głównej... 

LUTY

Po raz pierwszy zorganizowano Walentyn-
ki na lodowisku, otwarto Filię Biblioteki 
w nowo wybudowanym budynku w Łazi-
skach Dolnych.

MARZEC

KS Polonia Łaziska została wicemistrzem I Li-
gi Śląskiej Siatkarek w sezonie 2020/2021, 
Łaziski Utopek, bohater miejskiego kalenda-

rza na dobre zagościł w naszym mieście, po-
jawił się na materiałach promujących miasto.

KWIECIEŃ

Dzieci i młodzież po okresie pandemicznej 
izolacji wróciły do szkół i przedszkoli, w cen-
trum miasta postawiono serce na nakrętki.

MAJ

Działanie wznowił łaziski Dzienny Dom Se-
nior +, otwarto Powszechny Punkt Szcze-
pień w hali łaziskiego MOSiR-u.

CZERWIEC

Otwarto kąpielisko „Żabka”, w którym dzie-
ci mogły skorzystać z urządzeń nowego pla-
cu zabaw, w Mistrzostwach Polski Junio-
rów Młodszych w Kręglarstwie Klasycznym, 
reprezentacja Polonii Łaziska wywalczy-
ła aż pięć medali, w tym dwa złote, i zajęła 
pierwsze miejsce w klasyfikacji medalowej.

LIPIEC

Pojawiły się nowe wakacyjne inicjatywy- 
codzienna prasówka przy kawie, warsztaty 
jazdy na deskorolce, rozpoczęto prace przy 
rozbudowie Przedszkola nr 5.

SIERPIEŃ

Trasa Tour de Pologne prowadziła przez Ła-
ziska Górne, odbył się kolejny Turniej Piłki 

Ręcznej im. Olszówki, kolejna edycja Świę-
ta Światła, a także Letnie Kino, rozpoczę-
to realizację projektu dedykowanego łazi-
skim przedszkolakom.

WRZESIEŃ

Odbyło się Święto Kolorów, zadebiutował 
Skalnagedon jako jedna z propozycji ob-
chodów 20-lecia Gazety Łaziskiej, entu-
zjastycznie przyjęto w naszym mieście wy-
stęp zespołu Baciary. 

PAŹDZIERNIK

Oddano do użytku nowo powstałe Cen-
trum Przesiadkowe przy ul. Sienkiewi-
cza, zakończono remont ulicy Górnej, 
odbyła się kolejna edycja Pucharu Pol-
ski Kanarków Kształtnych, a także Świę-
ta Drzewa.

LISTOPAD

Odbyła się jubileuszowa X edycja Festiwa-
lu „Pod Górę”, oddano do użytku podwór-
ko NIVEA przy Szkole Podstawowej nr 3, 
zakończył się remont OSP w Łaziskach 
Dolnych.

GRUDZIEŃ

Zakończono realizację projektu, którego 
przedmiotem było dofinansowanie do za-
kupu i montażu urządzeń fotowoltaicz-
nych na budynkach mieszkalnych w na-
szym mieście, dofinansowano prawie 200 
instalacji fotowoltaicznych na kwotę po-
nad 3 mln zł.

Laureat konkursu według re-
gulaminu konkursu powi-
nien przeznaczyć nagro-

dę na dowolny cel związany z prze-
ciwdziałaniem COVID-19. Zgodnie  
z art. 2 ust. 2 Ustawy COVID-19, 

mogą być to wszelkie czynności 
związane ze zwalczaniem zakaże-
nia, zapobieganiem rozprzestrze-
nianiu się, profilaktyką oraz zwal-
czaniem skutków, w tym społecz-
no-gospodarczych COVID-19.

Od 29 listopada działa 
już łaziskie lodowi-
sko. Ślizgawki propo-

nowane są w godzinach: 9.00, 10.30, 
12.00, 14.00, 16.00, 18.00, 20.00.  
O godz. 20.00 w dni powszednie oraz 
o godz. 9.00 w weekendy istnieje moż-

liwość rezerwacji lodowiska na wy-
łączność. Działa wypożyczalnia łyżew 
(4 zł/para), bezpłatna wypożyczalnia 
kasków dla dzieci, a także pingwinki 
do nauki jazdy na łyżwach i samocho-
dziki dla najmłodszych. Cena biletu to 
4 zł bilet ulgowy i 7 zł bilet normalny.

1 mln zł dla Łazisk Górnych 
z programu Rosnąca Odporność
u Łaziska Górne zajęły 1 miejsce w powiecie 

mikołowskim w konkursie „Rosnąca Odporność”, 
premiującym gminy, które osiągnęły najwyższy 
wzrost poziomu zaszczepienia mieszkańców 
pomiędzy 1 sierpnia a 31 października 2021 r.

Ślizgawka już jestŚlizgawka już jest

2021 w naszym mieście
Aleksander Wyra,Burmistrz Miasta: 
Kończący się 2021 rok był kolejnym trudnym rokiem dla samorządów. Wpływ na to miała 
nie tylko pandemia, ale również malejące wpływy budżetowe, przy stale rosnących 
obciążeniach. Tym bardziej cieszy to, że udało nam się zrealizować bądź rozpocząć realizację 
ważnych dla nas inwestycji. Myślę przede wszystkim o budowie centrum przesiadkowego, 
które już oddano do dyspozycji łaziszczan, rozpoczęciu dużej modernizacji Przedszkola przy 
ul. Chopina, projekcie zagospodarowania hałdy przy ul. Kwiatowej, gdzie prace rozpoczną 
się w przyszłym roku. Pojawiło się też kilka nowych inicjatyw i przedsięwzięć, takich jak 
chociażby Skalnagedon, które spotkały się z dużym, pozytywnym przyjęciem i które z całą 
pewnością chcielibyśmy kontynuować również w przyszłym roku. 
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Mając na uwadze prawi-
dłową realizację nało-
żonych na gminę zadań 

wynikających z ustawy o finansach 
publicznych, jak i ustawy o samo-
rządzie gminnym, zdecydowano  
o podwyżce stawek podatku od nie-
ruchomości.

Pomimo to uchwalone stawki są 
w większości pozycji jednymi z niż-
szych stawek w całym powiecie mi-
kołowskim, jak również są w więk-
szości przypadków niższe od sta-
wek maksymalnych, które są corocz-
nie ogłaszane przez Ministra Finan-
sów i przeliczane w oparciu o wskaź-
nik inflacji, który wyniósł za I półro-
cze 2021r. 3,6%.

Uchwalone stawki podatku od nie-
ruchomości kształtują się następująco:

1. Od gruntów:
a) związanych z prowadzeniem dzia-

łalności gospodarczej, bez względu 
na sposób zakwalifikowania w ewi-
dencji gruntów i budynków od 1m2 
powierzchni - 1,02 zł,

b) pod wodami powierzchniowymi 
stojącymi lub wodami powierzch-
niowymi płynącymi jezior i zbior-
ników sztucznych od 1 ha po-
wierzchni - 5,06 zł,

c) pozostałych, w tym zajętych na 
prowadzenie odpłatnej statutowej 
działalności pożytku publicznego 
przez organizacje pożytku publicz-
nego od 1m2 powierzchni - 0,50 zł,

d) niezabudowanych objętych obsza-
rem rewitalizacji - 3,39 zł.

2. Od budynków 
lub ich części:

a) mieszkalnych od 1 m2 powierzchni 
użytkowej - 0,84 zł,

b) związanych z prowadzeniem dzia-
łalności gospodarczej od 1m2 po-
wierzchni użytkowej - 25,30 zł,

c) zajętych na prowadzenie działalno-
ści gospodarczej w zakresie obrotu 
kwalifikowanym materiałem siew-
nym od 1 m2 powierzchni użytko-
wej - 12,04 zł,

d) związanych z udzielaniem świad-
czeń zdrowotnych od 1m2 po-
wierzchni użytkowej - 5,25 zł,

e) pozostałych, w tym zajętych na 
prowadzenie odpłatnej statutowej 
działalności pożytku publicznego 
przez organizacje pożytku publicz-

nego od 1m2 powierzchni użytko-
wej - 6,94 zł.

3. Od budowli 
- 2% ich wartości
Stawki podatku od środków trans-

portowych pozostały na poziome ro-
ku 2021.

Podstawą dla obliczenia podat-
ku rolnego będzie średnia cena sku-
pu żyta.

Podstawą dla obliczenia podatku 
leśnego będzie średnia cena sprzeda-
ży drewna.

Nadal nie wprowadza się opłaty od 
posiadania psa.

Burmistrz Orzesza przypomina, że dofinansowanie do 
zakupu i montażu kotła na węgiel w ramach programu 
„Czyste Powietrze” będzie możliwe tylko do końca tego 

roku. Aby otrzymać dotację trzeba do 31 grudnia 2021 r. zło-
żyć wniosek o dofinansowanie obejmujący kocioł na węgiel, 
zakupić i zamontować to źródło ciepła. Dodatkowo potrzebna 
jest faktura wystawiona do końca bieżącego roku (warunek 

ten nie dotyczy wniosków złożonych przed datą wejścia w ży-
cie zmian w programie, czyli przed 1 lipca 2021 r.).

Wszelkich informacji dotyczących dofinansowań 
udziela działający w Urzędzie Miejskim w Orzeszu Punkt 
Informacyjno-Konsultacyjny Programu Czyste Powie-
trze. Zainteresowane osoby zapraszamy do kontaktu pod 
numerem telefonu (32) 3248 818.

Rekrutacja do orzeskich przed-
szkoli i oddziałów przedszkol-
nych przy szkołach podstawo-

wych na rok szkolny 2022/2023 odbę-
dzie się od 10 do 28 stycznia 2022 r. 
Informacji dotyczących wzoru wnio-

sku i załączników, które należy zło-
żyć, udzielają poszczególne placówki 
przedszkolne. Szczegółowe informa-
cje będą dostępne na stronie Miasta 
Orzesze oraz na stronach placówek 
wychowania przedszkolnego:

JAN MACH
Przewodniczący Rady Miejskiej

SOŁECTWO ZADANIE

Gardawice
Remont placu przed budynkiem OSP Gardawice, wymiana nawierzchni 
- 132 m2

Poprawa infrastruktury sportowej na obiekcie LKS Gardawice

Mościska
Zagospodarowanie terenu działki nr 522/44 przeznaczonego w planie 
zagospodarowania przestrzennego na cele oświatowe: budowa placu 
zabaw

Woszczyce
Uporządkowanie terenu działki gminnej nr 42.6-77 zlokalizowanej 
przy ul. Długosza
Zakup strojów regionalnych dla mężczyzn w ilości 4 szt.

Zawada Sfinansowanie projektu rozbudowy Szkoły Podstawowej Nr 3

Zawiść Remont, utwardzenie i wybrukowanie drogi wjazdowej oraz chodnika 
przed wejściem głównym do Szkoły Podstawowej Nr 6 o pow. 320 m2 

Zazdrość Wykonanie części oświetlenia na ul. Willowej

Zgoń
Przedłużenie chodnika wzdłuż płotu Szkoły Podstawowej Nr 9 od 
strony ul. Akacjowej oraz kontynuacja budowy chodnika wzdłuż 
posesji przy ul. Akacjowej

Na realizację zadań każde 
z sołectw otrzymało 
kwotę 49.458,80 zł, 

która powstała z wyliczenia zgodnie 
z podanym w ustawie o funduszu 
sołeckim wzorem. Jedną ze składo-
wych wzoru jest liczba mieszkań-
ców sołectwa, dlatego Królówka 
otrzymała niższą kwotę wynoszącą 
22.553,21 zł. Jednak mieszkań-
cy zgodzili się na to, aby w dwóch 

najbliższych latach nie wskazywać 
zadań do realizacji w ramach fun-
duszu sołeckiego w zamian za za-
bezpieczenie środków finansowych 
w budżecie jako dofinansowanie do 
powiatu na realizację zadania zwią-
zanego z poprawą bezpieczeństwa 
na odcinku od ronda do placu za-
baw w Królówce poprzez poszerze-
nie pobocza asfaltem i oddzielenie 
go linią ciągłą.

Fundusze sołeckie na 2022 rok
W ośmiu sołectwach naszego miasta odbyły się 
spotkania, w czasie których mieszkańcy dokonali 
wyboru projektów, które mają zostać zrealizowane 
ze środków w ramach funduszu sołeckiego. 

REKRUTACJA 
do przedszkoli

1. Przedszkole z Oddziałem Integracyjnym nr 1 w Orzeszu  (32) 22 15 278
2. Przedszkole Orzeszkowe Brzdące nr 2 w Orzeszu  (32) 22 13 710
3. Przedszkole Tęczowy Promyk nr 3 w Zawadzie  (32) 22 15 610
4. Przedszkole Zdrowe Jagódki nr 6 w Zawiści  (32) 22 13 552
5. Przedszkole nr 7 w Gardawicach  (32) 22 13 101
6. Oddział Przedszkolny przy SP4 w Jaśkowicach  (32) 22 15 558
7. Oddział Przedszkolny przy SP5 w Zazdrości  (32) 22 15 216
8. Oddział Przedszkolny przy SP8 w Mościskach  (32) 22 15 724
9. Oddział Przedszkolny przy SP9 w Zgoniu  (32) 22 15 725
10. Oddział Przedszkolny przy SP10 w Woszczycach  (32) 22 15 122 Uchwalono podatki na 2022 rok

Koniec dotacji na piece węglowe 
w ramach Programu Czyste Powietrze

Pięknych Świąt Bożego Narodzenia
przepełnionych miłością, dobrocią i spokojem, 
a także spędzonych w atmosferze życzliwości 
i wzajemnego zrozumienia.
Oby w tym wyjątkowym czasie dla nikogo 
nie zabrakło miejsca przy wigilijnym stole.
A zbliżający się Nowy Rok 
niechaj przyniesie spełnienie osobistych planów 
i realizację zawodowych celów, 
zdrowie oraz pogodę ducha na każdy kolejny dzień.

SYLWIA KRAWCZYK
Z-ca Burmistrza

MIROSŁAW BLASKI
Burmistrz Miasta Orzesze

INFORMACJA
W ZWIĄZKU Z ZARZĄDZENIEM 

BURMISTRZA MIASTA ORZESZE NR VIII/265/2020
W DNIU 24 GRUDNIA 2021 R. URZĄD MIEJSKI ORZESZE 

BĘDZIE NIECZYNNY



Gmina Wyry w lutym pod-
pisała z Wyższą Szkołą 
Techniczną w Katowi-

cach list intencyjny, na podstawie 
którego zadeklarowano wsparcie 
swoich działań poprzez wspól-
ne inicjatywy oraz edukację stu-
dentów podnoszącą świadomość  
w zakresie promocji i wdrażania 
innowacji w architekturze i sztu-
ce. WST w Katowicach zapropo-
nowała gminie współorganizację 
warsztatów dla studentów obej-
mujących opracowanie projektu 
architektonicznego „Rozbudowa 
Urzędu Gminy Wyry”. Zajęcia 
zostały zrealizowane w seme-
strze letnim roku akademickiego 
2020/2021. Efektem współpra-
cy jest 12 ciekawych koncepcji 
opracowanych przez studentów 
pod opieką dr. inż. arch. Jakuba 
Świerzawskiego. Projekty zostaną 
wkrótce przedstawione mieszkań-
com naszej gminy, a kto wie, być 
może w przyszłości któryś z nich 
zostanie urzeczywistniony...

- Dziękuję za ogromne zaanga-
żowanie oraz doskonałą współpra-
cę. Jestem przekonana, że zdobyte 
doświadczenie wiele razy pozytyw-

nie zaprocentuje w Państwa życiu 
zawodowym i będzie źródłem ko-
lejnych świetnych pomysłów - mó-
wiła wójt Barbara Prasoł. - Życzę 
wytrwałości, dalszych sukcesów  
i osiągnięć oraz płynącej z nich sa-
tysfakcji.

Karolina Kopacz

/gminawyryZachęcamy wszystkich mieszkańców do śledzenia i polubienia fanpage Gminy Wyry na facebooku

Gmina Wyry

Wesołych Świąt

Przewodnicząca Rady Gminy

Joanna Pasierbek-Konieczny

Wójt Gminy Wyry

 

 

Barbara Prasoł

Na nadchodzące Święta Bożego Narodzenia życzymy
Państwu obfitości łask Bożych, miłości i rodzinnego ciepła.
Na Nowy Rok mnóstwa powodów do radości, zdrowia
oraz powodzenia w życiu prywatnym i zawodowym.

Boże Narodzenie 2021

- Jakie zajęcia będą od-
bywały się w klubie?

Emilia Jegła: W ramach 
projektu zrealizowane zo-
staną, m.in. zajęcia spor-
towe, zdrowego kręgosłu-
pa, konsultacje dietetyczne 
czy prawnicze. Będzie moż-
na otrzymać także wsparcie 
psychologiczne. Dla seniorów zostaną 
zorganizowane wyjazdy do kina, na 
basen czy do teatru.

- Gdzie będą odbywały się te za-
jęcia?

Emilia Jegła: W pawilonie han-
dlowym w Wyrach oraz w Klubie Se-
nior+ w Gostyni. Dla osób, które nie 
mają możliwości dotarcia na zajęcia, 
zorganizowany zostanie dowóz. Zofia 
Baron-Margos będzie pełnić rolę ko-
ordynatora, a opiekunem zajęć będzie 
Urszula Grzegorzek.

- Czy żeby wziąć udział w zaję-
ciach trzeba być mieszkańcem Gmi-
ny Wyry?

Zofia Baron-Margos: Nie, projekt 
jest skierowany nie tylko dla miesz-
kańców naszej gminy, ale również in-
nych miejscowości województwa ślą-
skiego. Jeżeli macie Państwo znajo-
mych, krewnych po 60. roku życia, 
serdecznie ich zapraszamy. Zajęcia są 
bezpłatne i dla każdego znajdzie się 
miejsce.

- Jak można zapisać się na zajęcia?
Emilia Jegła: Zgłoszenia do projek-

tu przyjmowane są w Urzędzie Gmi-
ny Wyry - bezpośrednio u mnie w Re-
feracie Pozyskiwania Funduszy i Roz-
woju Gminy oraz u Zofii Baron-Mar-
gos w siedzibie Klubu Senior+ w do-
mu kultury w Gostyni. Zachęcamy 
do przyjścia, bardzo chętnie pomo-
żemy wypełnić wszystkie dokumenty, 
aby maksymalnie ułatwić proces re-
krutacji do projektu. Więcej informa-
cji można również uzyskać dzwoniąc 
pod nr tel.: 32 325 68 13.

- Dlaczego warto należeć do Klu-
bu Seniora?

Zofia Baron-Margos: Szanowni Se-
niorzy, jeżeli Wasze dzieci, Wasze wnu-
ki będą zajęte własnymi obowiązkami, 
w Klubie Seniora znajdziecie ten Wasz 
kąt, własne miejsce, gdzie będziecie 
mogli spotkać się z przyjaciółmi i mi-
le spędzić czas. Serdecznie zapraszamy!

- Dziękuję za rozmowę.
Rozmawiała: Karolina Kopacz

Dzieci mają teraz do dyspo-
zycji zestaw sprawnościowy 
dla młodszych dzieci, małą 

ściankę wspinaczkową, huśtawkę oraz 
stół do gry w szachy. Nieco starsi mo-
gą skorzystać z siedmiu urządzeń siło-
wych. Do dyspozycji są - orbitrek, bie-
gacz, rower, wyciąg górny, wioślarz, 
podwójne wahadło oraz koło Tai Chi. 
Teren został również ogrodzony i wy-
posażony w ławki.

Zadanie jest współfinansowane  
w ramach Programu Rozwoju Obsza-
rów Wiejskich na lata 2014-2020.

Karolina Kopacz

Projekt „Rozwój usług społecznych dla seniorów w gminie Wyry” uzyskał dofinansowanie w kwocie 
298 106,85 zł w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Śląskiego na lata 

2014-2020 (Europejski Fundusz Społeczny). Całkowity koszt projektu to 320 545 zł.

Seniorze! Zapraszamy 
na bezpłatne zajęcia
Urząd Gminy Wyry zaprasza seniorów w wieku 60+ do udziału w pro-

jekcie „Rozwój usług społecznych dla seniorów w gminie Wyry”.  
O szczegółach projektu rozmawiamy z Emilią Jegłą z Referatu Pozy-

skiwania Funduszy i Rozwoju Gminy oraz Zofią Baron-Margos, koordynato-
rem Klubu Senior+ w Gostyni.

Nowy plac zabaw i siłownia
Na terenie obiektu sportowo-rekreacyjnego im. Braci Góralczyków przy ul. Markiela 
w Wyrach powstał nowy plac zabaw i siłownia na wolnym powietrzu.

Studenci zaprojektowali nowy urząd
Wójt Gminy Wyry Barbara Prasoł wraz z rektorem Wyższej Szkoły Technicznej  
w Katowicach dr. Aleksandrem Ostendą, wręczyli nagrody studentom WST, którzy  
w ramach warsztatów opracowali koncepcje rozbudowy budynku Urzędu Gminy 
Wyry. Wójt podpisała także umowę o dalszej współpracy z katowicką uczelnią.
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W ramach obchodów Naro-
dowego Święta Niepodle-
głości, po Mszy Św. miesz-

kańcy Gminy Ornontowice wspólnie 
odśpiewali Mazurka Dąbrowskiego.

Na licznie zgromadzonych miesz-
kańców czekały też inne atrakcje, m.in. 
gra terenowa dla najmłodszych czy spa-
cer historyczny. Każdy uczestnik mógł 
również liczyć na patriotyczne gadżety 
w postaci kalendarzy, opasek odblasko-
wych, chorągiewek oraz kolorowanek. 
Głównymi organizatorkami akcji, przy 
wsparciu Urzędu Gminy Ornontowi-
ce i Instytutu Pamięci Narodowej Od-
dział Katowice, były Joanna Sodzawicz-
ny i Katarzyna Cieśla.

W związku ze zbliżającymi się 
Świętami Bożego Narodzenia 
wszystkim życzymy zdrowia, 
uśmiechu i pogody ducha, 
a w nadchodzącym Nowym Roku 
wszelkiej pomyślności 
i spełnienia marzeń.

MARCIN KOTYCZKA
Wójt Gminy

HENRYK NIEUŻYŁA
Przewodniczący Rady Gminy

Wyjątkowy jubileusz świę-
towała ornontowiczan-
ka, Helena Malczyk, któ-

ra 12 listopada obchodziła swoją set-
ną rocznicę urodzin!

Z tej zacnej okazji solenizantkę 
odwiedzili przedstawicie władz sa-
morządowych Gminy Ornontowice.  
W obecności członków wielopoko-
leniowej rodziny, urodzinowe życze-
nia przede wszystkim dalszego, do-
brego zdrowia i kolejnych lat w szczę-
ściu złożyli: Wójt Gminy - Marcin Ko-
tyczka, Zastępca Wójta Gminy - Da-
riusz Spyra, Wiceprzewodniczący Ra-
dy Gminy - Ryszard Milanowski oraz 

przedstawicielka Urzędu Gminy Or-
nontowice - Aneta Jeleniewicz. Do-
stojna Jubilatka otrzymała list gratula-

cyjny Prezesa Rady Ministrów - Mate-
usza Morawieckiego, pamiątkową sta-
tuetkę, kosz słodkości oraz kwiaty. 

Była to XXXII edycja przy-
znawania stypendium Wójta. 
34 uczniów i 10 studentów 

otrzymało tę nagrodę za znaczące 
osiągnięcia i bardzo dobre wyniki 
w nauce uzyskane w roku szkolnym 
2020/2021.

STYPENDIA OTRZYMALI:
klasa V

Makary Kucza, Rudra Locke
klasa VI

Zofia Grzywok, Aleksandra Kapica, 
Emilia Lach, Marta Rzydzik, Angelika 
Sodzawiczny, Zuzanna Spilok, Jagoda 
Zopołka

klasa VII
Patrycja Adamczyk, Magdalena 

Blacha, Karolina Filipczyk, Paulina 
Filipczyk, Luiza Kops, Mateusz Mal-
czyk, Daria Piontek, Anna Stolarczyk, 
Karolina Warzecha

klasa VIII
Max Biskup, Matylda Jurzykowska, 

Olga Kalisz, Dominika Kolada, Mag-

dalena Korandy, Wiktoria Kowalczyk, 
Karol Kwieciński, Julia Lenart; Ga-
briel Łoboda, Zofia Machulik, Natalia 
Michałowska, Natalia Nowak, Domi-
nika Słupik, Anna Smorz, Aleksandra 
Spyra

studenci
Joanna Adamczyk, Agnieszka 

Buszta, Dorota Głosz, Karolina Gołąb, 
Małgorzata Korabik, Agnieszka Mal-
cherczyk, Dominik Malczyk, Marzena 
Niedziela, Aneta Spendel, Magdalena 
Żołądź.

Ponadto na wniosek Klubu Spor-
towego GARDA Gierałtowice przy-
znana została Tomaszowi Szala na-
groda za osiągnięcia w działalności 
sportowej w boksie olimpijskim..

To wielka radość i podsumowanie 
wspólnej, ciężkiej pracy uczniów  
i studentów, nauczycieli jak też ro-
dziców. Serdecznie wszystkim sty-
pendystom dziękujemy oraz gratu-
lujemy.

Warto się dobrze uczyć
1 grudnia odbyła się uroczystość związana z przyznaniem 
stypendium Wójta Gminy Ornontowice uczniom Szkoły 
Podstawowej w Gminie Ornontowice oraz studentom 
uczelni wyższych zamieszkałym w Gminie Ornontowice.

W sali ARTerii CKiP w Ornontowicach odbyła 
się premiera nowego spektaklu Teatru Na-
umionego pt. „Last minute”. Jak można było 

się spodziewać, przedstawienie wzbudziło ogromne za-
interesowanie widzów.

Najnowsze dzieło ornontowickiego Naumionego poru-
sza temat górniczego życia, biorąc pod lupę zarówno relacje 
łączące górnośląską społeczność, jak i historyczno-ekono-
miczne przemiany modelu tutejszego życia.

W spektaklu, do którego scenariusz napisał Marcin 
Melon, w reżyserii Iwony Woźniak zobaczymy: Bartło-

mieja Garusa, Magdalenę Owczarek, Łukasza Domi-
na, Józefa Ignasiaka, Marcina Norasa, Karolinę Sosnę, 
Małgorzatę Spyrę, Joannę Sodzawiczny, Beatę Kniejską, 
Jolantę Sodzawiczny, Dominika Sodzawicznego, Wikto-
ra Frankowicza, Pawła Szafrańca, Bronisławę Porębską, 
Kajetana Woźniaka, Sylwię Woźnicę, Izę Zajusz, Marcina 
Machulika. 

Spektakl „Last minute” powstał dzięki wsparciu Mini-
sterstwa Kultury, Dziedzictwa Narodowego i Sportu, Urzę-
du Marszałkowskiego Województwa Śląskiego oraz Urzędu 
Gminy Ornontowice.

Niepodległa w Ornontowicach

100. urodziny Heleny Malczyk!

Teatr Naumiony z premierą nowego spektaklu „Last minute”
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FEDRUJEMY

Z okazji Barbórki oraz zbliżających się 
Świąt Bożego Narodzenia 

Górnikom i Mieszkańcom powiatu mikołowskiego  
życzymy sukcesów zawodowych i osobistych, 

a także wszelkiej pomyślności w nadchodzącym 2022 roku.
Z górniczym Szczęść Boże!

ZARZĄD I RADA NADZORCZA JASTRZĘBSKIEJ SPÓŁKI WĘGLOWEJ

Każda tona stali powsta-
je dzięki użyciu 400 kilo-
gramów koksu, który pro-

dukowany jest z 560 kg węgla me-
talurgicznego. Każda tona stali to 

ciężka praca górników, koksow-
ników i hutników. Pracownicy Ja-
strzębskiej Spółki Węglowej wydo-
bywają węgiel koksowy, czyli meta-
lurgiczny. 

JSW jest obecnie 
największym w Unii 
Europejskiej producentem 
węgla koksowego,  
a po zamknięciu kopalń 
w Czechach będzie 
jedynym.

Rola spółki, jak również całej Gru-
py Kapitałowej JSW, jest niepowta-
rzalna - nie tylko ze względu na zna-
czenie dla regionalnego rynku pra-
cy, ale przede wszystkim dla polskiej 
i europejskiej gospodarki. Węgiel me-
talurgiczny został uznany za jeden  
z 30 surowców krytycznych dla Unii 
Europejskiej, a więc mających stra-
tegiczne znaczenie dla gospodarki,  
o wyczerpujących się zasobach i trud-
no zastępowalnych. Tym bardziej, że 
obecnie nie ma alternatywnych i eko-
nomicznie uzasadnionych technolo-
gii wytopu stali bez użycia węgla kok-
sowego. To tym ważniejsze, że w Eu-
ropie nastał czas na produkty przy-
jazne środowisku, np. pojazdy elek-
tryczne i wiatraki, a to oznacza, że 
znacząco wzrośnie popyt na stal. Dla-
tego można powiedzieć, że Euro-
pejski Zielony Ład zaczyna się w Ja-
strzębskiej Spółce Węglowej, w ko-
palniach w których wydobywa się wę-
giel koksowy i w koksowniach, w któ-
rych jest produkowany koks.

Według World Steel 
Association, średnie 
roczne zużycie stali na 
osobę na świecie  
wynosi 228 kg. 

Stal wykorzystywana jest w trans-
porcie, gdzie służy do produkcji szyn 
i 17 milionów kontenerów, które ła-
dowane są na statki i przewożą towa-
ry do każdego zakątka globu. Prze-
ciętny samochód osobowy składa się 
między innymi z 900 kg stalowych 
komponentów, a stal stanowi około 60 
proc. wagi takiego pojazdu. Zyskująca 
na popularności elektromobilność też 
byłaby niemożliwa bez stali, a tym sa-
mym bez węgla metalurgicznego. Po-
dobnie jest z turbinami wiatrowymi, 
gdzie każdy z elementów - od masz-
tów po łopaty wirników i generatory 
- zawiera stal. 

Głównymi odbiorcami 
produktów spółek z Grupy 
JSW są od lat klienci  
w Polsce, a także między 
innymi w Niemczech, 
Austrii, Czechach i na 
Słowacji. 

To naturalne kierunki dostaw, po-
nieważ ci odbiorcy są najbliżej na-
szych kopalń i koksowni. Ale węgiel 
i koks z JSW trafiają także do kilku 
krajów azjatyckich. Możliwości ma-
my ogromne. Wielkość udokumento-
wanych zasobów operatywnych węgla 
wynosi 1 mld ton. Spółka wciąż roz-
budowuje swoją bazę zasobową jed-
nocześnie przywiązując szczególną 
wagę do ochrony środowiska. Na 47 
istotnych projektów dla rozwoju JSW, 
15 projektów jest związanych z ochro-
ną środowiska. 

Europejski Zielony Ład 
zaczyna się w JSW
u Węgla metalurgicznego nie można tak po prostu 

kupić choć bez wątpienia każdy z nas styka 
się z jego końcowymi produktami na co dzień, 
nie zdając sobie z tego sprawy. Bo stal, która 
powstaje z udziałem węgla produkowanego 
przez Jastrzębską Spółkę Węglową w tym przez 
kopalnię Budryk w Ornontowicach, jest wszędzie.

Kopalnia Budryk w Ornontowicach.



REKLAMA

Niech te Święta przyniosą Wam radość, spokój i zdrowie, 
a czas spędzony w gronie Rodziny niech będzie szczęśliwy i stanie się 

wytchnieniem od codziennego pośpiechu, trosk i zmartwień. 
Niechaj magiczna moc wigilijnego wieczoru sprawi, że z nadzieją 

i optymizmem spojrzymy w nadchodzącą przyszłość.

Pasażerom Kolei Śląskich i wszystkim Mieszkańcom Powiatu Mikołowskiego 
życzymy, aby odnaleźli w sobie wiarę, nadzieję i miłość.

WOJCIECH KAŁUŻA
Wicemarszałek Województwa Śląskiego

JAKUB CHEŁSTOWSKI
Marszałek Województwa Śląskiego

PATRYK ŚWIRSKI
Prezes Zarządu Koleje Śląskie

Wesołych Świąt!



Mikołów - Centrum:
• PSS Społem Zgoda, ul. K. Miarki 11
• Urząd Miejski, Rynek 16
• Ognisko Pracy Pozaszkolnej,  

ul. K. Miarki 9
• Gagalon, ul. Słoneczna 41
• Gagalon, ul. Konstytucji 3 Maja 15
• F.H.U Fabryka Słodkości, Rynek
• Redakcja „Naszej Gazety”, ul. Prusa 17
• Starostwo Powiatowe,  

ul. Żwirki i Wigury 4
• Elektroniczne papierosy, Rynek 7
• Sklep Żabka, ul. Rybnicka
• Sklep Jordek, ul. Bolesława Śmiałego

Mikołów Bujaków:
• Sklep spożywczy Bujaków,  

ul. F. Górka 48 
• Sklep spożywczy Bujaków,  

ul. F. Górka 79

Mikołów - Kamionka:
• „MAZEW” ul. Plebiscytowa 123 
• Piekarnia Janosz, ul. Katowicka 120
• PSS Społem, ul. Paprotek 7 
• Eko Bio Organic Centrum,  

ul. Kościuszki 61 

Mikołów - Śmiłowice:
• Sklep ABC „U Joli”, ul. Jesionowa 

Mikołów - Borowa Wieś:
• Delikatesy Centrum, ul. Gliwicka 294
• Sklep „Od i Do”, ul. Równoległa 115
• Sklep „Od i Do”, ul. Strażacka 54

Mikołów Paniowy:
• Sklep Spożywczy, ul. Wolności 25

Mikołów Mokre:
• Sklep Wielobranżowy,  

ul. Zamkowa 11
• Sklep Spożywczy Jordek,  

ul. W. Polskiego 21

Wyry:
• Urząd Gminy, ul. Główna 133
• Instalator, ul. Pszczyńska 20

• Iśka, sklep wielobranżowy,  
ul. Główna 91

• Sklep Rabat, ul. Główna 109
• Pawilon Handlowy, ul. Główna 58
• Miejska Biblioteka Publiczna,  

ul. Główna 58
• Piekarnia „Garus”, ul. Główna 56
• Sklep spożywczy „Armac”,  

ul. Główna 103
• Sklep spożywczy „Jumo”,  

ul. Pszczyńska 155
• Centrum Ogrodu, ul. Spokojna 2

Gostyń:
• Delikatesy „Spożywczok”,  

ul. Pszczyńska 347
• Dom Kultury, ul. Pszczyńska 366
• Miejska Biblioteka Publiczna,  

ul. Pszczyńska 372
• Piekarnia „Tradycja”, ul. Rybnicka 1
• Sklep wielobranżowy, ul. Rybnicka 141

Łaziska Górne:
• Urząd Miejski, Plac Ratuszowy 1
• Hala MOSiR, ul. Ogrodowa 50
• Kopalnia „Bolesław Śmiały” 
• Delikatesy Centrum,  

ul. Wyszyńskiego 2
• Miejska Biblioteka Publiczna,  

ul. św. Jana Pawła II 1
• Delikatesy U Kubika,  

ul. św. Jana Pawła II
• MOSiR, ul. Ogrodowa 50
• ABC, ul. św. Jana Pawła II 4a
• Mandarin, ul. Kościelna 2 
• My Center, ul. Orzeska 5 
• Sklep Kurpas Farby, ul. Wąska 9
• Optica, ul. Barlickiego 1 
• Optica, ul. św. Jana Pawła II 4c 
• Sklep Zielarski Ewa Jegla, ul. Wąska 4 
• Sklep Tekstylny, ul. Barlickiego 3 
• Sklep Irena, ul. Dworcowa 49
• Sklep Społem, ul. Górnośląska 5
• Gagalon, ul. Orzeska 9 
• Gagalon, ul. Powstańców Śl. 13 
• Skład opału Best Trans,  

ul. Cieszyńska 48a,
• Kiosk przy kopalni „Bolesław Śmiały”

Orzesze:
• Urząd Miasta,  

ul. Świętego Wawrzyńca 21
• Sklep Zoologiczny,  

ul. Mikołowska 2 
• Stacja Diagneo,  

ul. Mikołowska 92 
• Sklep ABC, ul. Słowiańska 26
• Sklep Lewiatan, 

 ul. Mikołowska 158 
• Sklep „Emilia” „Od i Do”,  

ul. Mikołowska 205
• Sklep Lewiatan, Rynek 22
• ATN, ul. Krasickiego 10 
• Sekobud, ul. Rybnicka 17
• Gagalon, ul. Rybnicka 83
• Sklep spożywczo-warzywny,  

ul. Rybnicka 98
• Elport, ul. Rybnicka 105a 
• Piekarnia - Cafe Bar J. Szmajduch,  

ul. Rybnicka 111
• Sklep spożywczy, ul. Żorska 124
• Pierogarnie „Miraż”, ul. Żorska 172
• Sklep monopolowy, ul. Długosza 31 
• Sklep spożywczy ABC, ul. Długosza 37
• Sklep spożywczy, ul. Akacjowa 52
• Sklep spożywczy, ul. Chrobrego 65
• Sklep spożywczy „Od i Do”,  

ul. Katowicka 1
• PHU Dax, ul. Katowicka 24
• Sklep spożywczy, ul. Katowicka 31
• Sklep spożywczy, ul. Katowicka 45
• Sklep spożywczy, ul. Kobiórska 7
• Salon optyczny Optica, ul. Rybnicka 3
• Zajazd Kasztelański, ul. Piastowska 29

Ornontowice:
• Urząd Gminy, ul. Zwycięstwa 26a
• Piekarnia Ciastkarnia, ul. Orzeska 90
• Delikatesy, ul. Orzeska 17
• Sklep Spożywczo-Przemysłowy,  

ul. Zwycięstwa 1
• Apteka Nova, ul. Klasztorna 3
• P.H. Anatol, ul. Zwycięstwa 2a
• Sklep Lewiatan,  

ul. Zwycięstwa 210b
• Sklep Ogólnospożywczy,  

ul. Zwycięstwa 194
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PIŁKA NOŻNA
W ostatnich latach w sekcji piłki nożnej 

Polonii Łaziska brakuje stabilizacji na ław-
ce szkoleniowej. Trenerzy, którzy podej-
mują się prowadzenia pierwszego zespołu 
zmieniają się zbyt często. Powód ten sam - 
brak oczekiwanych wyników sportowych. 
Nie inaczej jest i w tym roku. Po zakończe-
niu rundy jesiennej zarząd klubu wydał ko-
munikat o rozwiązaniu umowy z dotychcza-
sowym trenerem pierwszego zespołu - Da-
nielem Tukajem, który sprawował pieczę 
nad drużyną niespełna rok. Za jego kaden-
cji, łaziszczanie rozegrali 32 mecze (w run-
dzie wiosennej sezonu 2020/21 i rundzie 
jesiennej 2021/22), w których odnieśli 12 
zwycięstw, trzy mecze zremisowali i ponie-
śli 17 porażek strzelając 51 bramek i 60 tra-
cąc. Faktem jest, że runda jesienna trwają-
cego sezonu w wykonaniu Polonii była fa-

talna, gdyż zespół w 15 rozegranych me-
czach odniósł zaledwie cztery zwycięstwa i 
jedno spotkanie zremisował, gromadząc na 
koncie 13 punktów, wystarczających do za-
jęcia 14 miejsca. Od stycznia 2022 roku no-
wym szkoleniowcem Polonii zostanie Piotr 
Mrozek. Dobrze znany w Łaziskach. W Polo-
nii grał jako zawodnik, pracował jako trener. 
Jako trener pracował też w GKS-ie Tychy, Po-
lonii Bytom, Skrze Częstochowa, MRKS-ie 
Czechowice-Dziedzice i Unii Kosztowy. Teraz 
wróci na „stare śmieci”!

TENIS STOŁOWY
W rozgrywkach II ligi tenisa stołowego dru-

żyny powiatu mikołowskiego uzyskały rezul-
taty:

Kobiety
Sokół Orzesze pokonał trzeci zespół JKTS-u 

Jastrzębie 6:4.

Mężczyźni
Sokół Orzesze przegrał z Viretem Zawiercie 

3:7, rezerwami KTS-u Gliwice 1:9.
MOSiR Łaziska przegrał ze Skarbkiem Tar-

nowskie Góry 0:10.
AKS Mikołów pokonał trzeci zespół  

KTS-u Gliwice 9:1, przegrał z KS Spin Często-
chowa 1:9.

PŁYWANIE
W mikołowskiej pływalni „Aqua Plant” 

w odbyła się XV edycja Amatorskich Mi-
strzostw Polski w pływaniu „Family  
Cup 2021”.

W imprezie wystartowało ponad 70 osób 
z Mikołowa i okolicznych miejscowości. Pły-
wacy - amatorzy rywalizowali w 18 katego-
riach. Dwóch na dystansie 12,5 metra (naj-
młodsi do lat 6), 14 na dystansie 25 metrów 
stylem dowolnym oraz dwóch na dystansie 

100 metrów stylem zmienny oraz w sztafe-
cie rodzinnej 4x25 metrów.

Zwycięzcami w poszczególnych katego-
riach zostali: Zofia Zaczek, Aleksander Jedliń-
ski, Nikola Śleziona, Michał Solecki, Zofia Kliś, 
Tomasz Góralczyk, Oliwia Góralczyk, Michał 
Stolarz, Anna Bukol, Mateusz Trzensiok, Karoli-
na Przebindowska (na dwóch dystansach), To-
masz Przebindowski, Paweł Skoczykłoda, An-
na Nielaba, Marek Trzensiok (na dwóch dy-
stansach) i Jan Wyduch.

BADMINTON
W mikołowskiej hali sportowej MOSiR-u ro-

zegrano ósmą edycję imprezy pod nazwą Mi-
kołowska Jesień z Badmintonem. O palmę 
pierwszeństwa w swoich kategoriach rywali-
zowały dzieci oraz młodzież z Mikołowa i oko-
licznych miejscowości. Turniej rozgrywany był 
w trzech kategoriach: dziewcząt, chłopców 

oraz mieszanej - open. Była to świetna zaba-
wa, a poziom sportowy wysoki. Po ciekawych 
grach na podium w poszczególnych katego-
riach stanęli:

Kategoria dziewcząt:
1. Laura Pełczyńska
2. Oliwia Bieg 
3. Oliwia Mikuśkiewicz 

Kategoria chłopców:
1. Kacper Maciejak
2. Jakub Skrzypczyk 
3. Aleksander Opszała 

Kategoria open:
1. Pola Garcorz
2. Filip Jastrzębski 
3. Piotr Kołodziej
Startujący w turnieju uhonorowani zosta-

li nagrodami rzeczowymi, a najlepsi udekoro-
wani medalami.  Tapi

Sprintem przez sportowe areny

KANCELARIA RADCY PRAWNEGO
dr Ireneusz Korczyński

ul. Górnicza 7, 41-400 Mysłowice
tel. (32) 316 31 07 fax (32) 223 86 87

TU DOSTANIESZ „NASZĄ GAZETĘ”
REKLAMA

Święta 
tuż, tuż...

Nadchodzi ten wyjątkowy czas w roku, gdy dorośli i dzieci wyczekują 
pierwszej gwiazdki i prezentów pod choinką. Nie ulega wątpliwości, że Boże 
Narodzenie wyciąga w nas pokłady dziecięcej radości i mamy ochotę otaczać 
się świąteczną atmosferą w każdej postaci.

Dlatego spróbujcie przygotować razem drobiazgi dla najbliższych,  
razem ugotować lub upiec coś na wigilijny stół, wspólnie ubrać choinkę, 
przystroić pokój czy podwórko kolorowymi ozdobami, bo przecież 
najcenniejszy jest czas spędzony razem.

Gdy wszystko już będzie gotowe usiądźcie do stołu 
i przyjmijcie nasze świąteczne życzenia: 

Niech magiczna moc wigilijnego wieczoru przyniesie Wam spokój i radość. 
Niech każda chwila Świąt Bożego Narodzenia żyje własnym pięknem, 

a Nowy Rok obdarowuje Was pomyślnością i szczęściem.

Życzy Przedszkole i Żłobek
Akademii Malucha Zaczarowana Kraina

Niepubliczne Przedszkole 
Akademia Malucha Zaczarowana Kraina 
Przedszkole i żłobek 
Orzesze ul. Gliwicka 12
tel.602 741 180

Żłobek
Mikołów ul. Plebiscytowa 34
Mikołów ul. Skalna 12
tel. 602 741 180



Za treści zawarte w publikacji dofinansowanej 
ze środków WFOŚiGW w Katowicach 
odpowiedzialność ponosi Redakcja

Od kilku lat Wojewódz-
ki Fundusz Ochrony 
Środowiska i Gospo-

darki Wodnej w Katowicach inwesty-
cje w edukację proekologiczną dzieci  
i młodzieży. Służą temu zarówno licz-

ne konkursy plastyczne, fotograficzne 
adresowane wprost do młodego po-
kolenia, akcje edukacyjne przepro-
wadzane przez organizacje pozarzą-
dowe, jak i wsparcie finansowe samo-
rządów przy tworzeniu tematycznych, 
ekologicznych pracowni naukowych. 
To w tych bogato wyposażonych sa-
lach młodzież i dzieci poznają zjawi-
ska zachodzące na Ziemi. A to co naj-
ważniejsze - uczą się szanować i żyć  
w zgodzie z naszą planetą.

Taką szansę będą mieli 
także uczniowie Zespołu 
Szkół Energetycznych  
i Usługowych w Łaziskach 
Górnych, gdzie powstała 
„Zielona pracownia - 
Cztery żywioły”. 

Uroczystego przecięcia wstęgi do-
konali zastępca prezesa WFOŚiGW 
w Katowicach Adam Lewandowski, 
Starosta Mikołowski Mirosław Duży 
oraz dyrektor łaziskiej placówki An-
na Jadasz. 

„Zielona pracownia” została dofi-
nansowana ze środków Wojewódz-
kiego Funduszu Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej w Katowicach 
w ramach konkursu „Zielona pracow-
nia 2021”. Jego celem było tworzenie 
szkolnych pracowni na potrzeby nauk 
przyrodniczych, biologicznych, ekolo-
gicznych, geograficznych, geologicz-
nych czy chemiczno-fizycznych. Oce-
nie podlegał pomysł na zagospodaro-
wanie pracowni - jej funkcjonalność, 
innowacyjność rozwiązań oraz różno-
rodność pomocy dydaktycznych. 

ZSEiU otrzymał 
dofinansowanie  
z WFOŚiGW na realizację 
zadania „Zielona Pracownia 
- Cztery Żywioły” w kwocie 
26651 zł. Całkowity koszt 
realizacji zadania  
- 34313,82 zł, pozostałe 
7662,82 zł to środki  
własne powiatu.

Łaziska pracownia wzbogaciła się 
w nowoczesny telewizor interaktyw-
ny, zakupiono do niej stoliki i krze-
sła uczniowskie, tablicę ceramiczną 
suchościeralną, laptop oraz pomo-
ce dydaktyczne: modele ukształtowa-
nia terenu w przekroju kanion, mo-
dele układu słonecznego, tellurium  
z napędem ręcznym, próbki do ba-
dania gleby, skały i minerały, walizkę 
ekobadawczą do obserwacji oraz ba-
dania wód i ph gleby, zestaw do bada-
nia gleby, próbki paliw.

To dzięki tym pomocom nauko-
wym ucząca się tu młodzież bę-
dzie mogła wszystko sprawdzić po-
przez doświadczenie, a nie tylko 
przyswajać wiedzę książkową. To 
na pewno wzbogaci proces dydak-
tyczny tej szkoły, która już dziś mo-
że się poszczycić wieloma zdolnymi 
uczniami.

Stawiają na doświadczenie
u W Zespole Szkół Energetycznych i Usługowych w Łaziskach Górnych 

powstała „Zielona pracownia - Cztery żywioły”. 

ADAM LEWANDOWSKI,  
zastępca prezesa WFOŚiGW  
w Katowicach:
- Bardzo się cieszę, że dzięki 
naszemu wsparciu ta wyjątkowa 
szkoła zawodowa w powiecie, gdzie 
wielu uczniów jest stypendystami 
starostwa mikołowskiego, będzie 
mogła kształcić przyszłą kadrę 
inżynieryjną i zawodową przy 
pomocy najnowocześniejszych 
metod i technologii. Dzisiejsi 
uczniowie także tej szkoły za 
kilka lat przejmą od nas pałeczkę 
zarządzania gospodarką. Liczymy  
na to, że przekazana im w tej 
pracowni wiedza będzie służyć  
w rozwoju myśli technologicznej 
i technologii, które nie tylko będą 
służyły przemysłowi, ale i chroniły 
naszą planetę. 

MIROSŁAW DUŻY, 
starosta mikołowski:
- Chciałbym złożyć 
podziękowania Funduszowi za 
wsparcie finansowe i docenienie 
naszej placówki, na ręce Adama 
Lewandowskiego, zastępcy 
prezesa, który przecież też jest 
mieszkańcem naszego powiatu. 
Dzięki temu dofinansowaniu 
powstała bogato wyposażona  
w pomoce dydaktyczne  
i multimedia pracownia, gdzie 
uczniowie będą mogli poznawać 
zachodzące w przyrodzie 
zjawiska oraz przeprowadzać 
doświadczenia, co nam 
zademonstrowali, podczas 
otwarcia pracowni - robiąc na 
nas duże wrażenie. Stawiamy na 
edukację młodzieży i cieszymy się, 
że mamy takiego sprzymierzeńca, 
jak WFOŚIGW w Katowicach.
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L aureatów tegorocznej nagro-
dy ekologicznej przyznawa-
nej przez Wojewódzki Fun-

dusz Ochrony Środowiska i Gospo-

darki Wodnej w Katowicach pozna-
my najprawdopodobniej 20 grud-
nia. Wtedy zostaną wręczone na-
grody - po 10 tysięcy złotych, statu-

etki Zielony Czek oraz dyplomy ho-
norowe.

„Zielone Czeki”, to jeden z naj-
ważniejszych i największych kon-
kursów w województwie śląskim 
związany z ochroną środowiska. 
Nagrody przyznawane są corocz-
nie z okazji Dnia Ziemi, za dzia-
łalność na rzecz ochrony środo-
wiska. 

Liczba kategorii, w porównaniu 
do ubiegłego roku, została zmniej-
szona z pięciu do czterech. Zgod-
nie z regulaminem nominowany-

mi mogą być: w kategorii Ekolo-
giczna osobowość roku - osoba fi-
zyczna; w kategorii Gmina przyja-
zna dla czystego powietrza - gminy 
wiejskie, miejskie, miejsko-wiejskie 
oraz miasta na prawach powiatu;  
w kategorii Inwestycja proekolo-
giczna roku mogą wziąć udział 
beneficjenci pomocy finansowej  

z WFOŚiGW w Katowicach, którzy 
w 2020 roku zakończyli realizację 
zadania dofinansowanego ze środ-
ków Funduszu (z wyłączeniem osób 
fizycznych); w kategorii Programy  
i akcje na rzecz ochrony przyrody 
oraz edukacji ekologicznej - organi-
zacje pozarządowe (w rozumieniu 
ustawy z dnia 23.04.2003 r. o dzia-
łalności pożytku publicznego i wo-

lontariacie) z terenu województwa 
śląskiego prowadzące działalność 
proekologiczną.

To druga edycja konkursu, w któ-
rym mogą brać udział już nie tylko 
osoby fizyczne, tak jak było to do-
tychczas. W ubiegłym roku konkurs 
doczekał się sporych zmian organi-
zacyjnych.

- Zmieniliśmy, m.in. regulamin,  
w którym wprowadziliśmy nowe ka-
tegorie, tak, żeby w konkursie mogły 
brać udział poza osobami fizyczny-
mi, także gminy, przedsiębiorstwa  
i organizacje pozarządowe. Modyfi-
kacji po wielu latach uległy też logo 
i statuetka konkursu - dodaje Alek-
sandra Kuszka, dyrektor Biura ka-
towickiego Funduszu.

Za treści zawarte w publikacji dofinansowanej 
ze środków WFOŚiGW w Katowicach 
odpowiedzialność ponosi Redakcja

Niebawem poznamy laureatów Zielonych Czeków

Kapituła Zielonych Czeków już podjęła decyzje, kto  
w tym roku otrzyma charakterystyczną statuetkę oraz 
nagrodę w postaci czeku na 10 tys. zł. Ale na razie 
wszystko jest jeszcze tajne i poufne. Z przecieków 
wiemy, że burzliwe obrady trwały wiele godzin,  
bo w tym roku wpłynęły aż 43 zgłoszenia! 

TOMASZ BEDNAREK, prezes WFOŚiGW w Katowicach.
- W tej edycji konkursu wręczymy nagrody w czterech kategoriach: Ekologiczna osobowość roku, Gmina 
przyjazna dla czystego powietrza, Inwestycja proekologiczna roku oraz Programy i akcje na rzecz ochrony 
przyrody oraz edukacji ekologicznej. Kapituła będzie miała też możliwość przyznania nagrody specjalnej.

Wprowadzenie net-billingu, czyli 
systemu wartościowego rozlicze-
nia nadwyżki energii wyprodu-

kowanej przez prosumenta, to najważniejsza 
zmiana w ramach nowelizacji ustawy o odna-
wialnych źródłach energii .

Tempo powstawania nowych instalacji pro-
sumenckich w Polsce jest dynamiczne dzięki 
dedykowanym programom wsparcia oraz spa-
dającym cenom technologii. W ciągu zaledwie  
5 lat moc instalacji OZE w Polsce wzrosła blisko 
dwukrotnie. Wprowadzone rozwiązanie mają 
umożliwić dalszy, zrównoważony rozwój prosu-
mentyzmu w Polsce. Mając na względzie prawa 
nabyte, dotychczasowi prosumenci oraz ci, któ-

rzy do 31 marca 2022 r. złożą wniosek do Opera-
tora Sieci Dystrybucyjnej (OSD) o przyłączenie 
mikroinstalacji do sieci, pozostaną w systemie 
opustów, z którego będą korzystać przez 15 lat. 
Natomiast, system net-billingu będzie dotyczyć 
nowych prosumentów, którzy złożą wniosek  
o przyłączenie do sieci od 1 kwietnia 2022 r. 

- Nowy system rozliczeń będzie wspierał dalszy 
stabilny rozwój energetyki obywatelskiej w Polsce. 

System net-billingu, to mechanizm prosty i spra-
wiedliwy społecznie. Polska jest jednym z europej-
skich liderów w rozwoju OZE, a w szczególności 
instalacji fotowoltaicznych. To efekt świadomych 
działań rządu, których celem jest transformacja 
energetyczna, oparta o technologie zeroemisyjne, 
jak również zwiększenie bezpieczeństwa energe-
tycznego kraju - podkreśla Ireneusz Zyska, wi-
ceminister klimatu i środowiska, pełnomocnik 
rządu ds. OZE.

System net-billingu jest dla prosumenta rów-
nie prostym i nieabsorbującym czasowo mecha-
nizmem rozliczeń, co funkcjonujący obecnie 
system opustów. Obliczanie wartości nadwyżki 
energii na koncie prosumenta będzie realizo-
wał operator w oparciu o algorytm wynikający 
z przepisów ustawy. Rozliczenie będzie doty-
czyło wartości, a nie ilości - jak obecnie, energii 
elektrycznej, i będzie dokonywane w pieniądzu 
(PLN), a nie w kilowatogodzinach (kWh). Pod-
stawowym celem net-billingu jest obniżenie 
rachunków za energię elektryczną w gospodar-
stwie domowym prosumenta.

Rząd chcąc zwiększyć liczbę kupowa-
nych samochodów elektrycznych po-
stawił na budowę stacji ładowania  

i przeznaczył na ten cel miliard złotych z Fun-
duszu Modernizacyjnego (FM). Start pierw-
szego naboru już w grudniu.

13 grudnia Narodowy Fundusz Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej jako Krajo-
wy Operator Funduszu Modernizacyjnego roz-
pocznie pierwszy nabór wniosków o dofinanso-
wanie inwestycji w ramach programu prioryte-
towego pn. „Rozwój infrastruktury elektroener-
getycznej na potrzeby rozwoju stacji ładowania 
pojazdów elektrycznych”. Beneficjentami pro-
gramu mogą być operatorzy systemu dystrybu-
cyjnego elektroenergetycznego (OSD). Wnio-
ski o dofinasowanie w pierwszym naborze z bu-
dżetem 100 mln złotych będzie można składać, 
w trybie ciągłym, w okresie od 13.12.2021 r. do 
28.02.2022 r. jednak nie dłużej niż do wyczerpa-
nia alokacji. Całkowity budżet programu wyno-
si 1 mld złotych.

Będzie więcej stacji 
dla elektryków?

Najbardziej rozwijającą się technologią OZE jest fotowoltaika. Od grudnia 2015 r. do września 2021 r. jej moc 
wzrosła blisko 60-krotnie ze 108 do 6 304,2 MW. Rośnie również liczba prosumentów. Na koniec grudnia 2015 r. 
było ich zaledwie 4 tys., podczas gdy na koniec września 2021 r. takich osób było już ponad 700 tys. Nowy system 
net-billingu stwarza warunki do dalszego dynamicznego rozwoju energetyki prosumenckiej.

Rozliczenie prądu z fotowoltaiki 
NA NOWYCH ZASADACHNA NOWYCH ZASADACH



Nowy rok szkolny rozpoczął 
się co prawda w trybie sta-
cjonarnym, jednak w razie 

konieczności dyrekcja, po wcześniej-
szej konsultacji z Głównym Inspek-
torem Sanitarnym, może zamknąć 
szkołę. To oznacza, że lekcje w domu 
dla wielu uczniów znów stają się co-
dziennością. Możliwy jest też wariant 
hybrydowy, w którym uczniowie ty-
dzień spędzają w szkole i tydzień 
ucząc się zdalnie, w domach. Przy-
stosowanie się do tej sytuacji wyma-
ga adaptacji i często przysparza dzie-
ciom wielu trudności.

- Zmiana otoczenia, brak zajęć ru-
chowych, ograniczenie kontaktu z ró-
wieśnikami i nauczycielem, mogą po-
wodować trudności, szczególnie dla 
uczniów ze specjalnymi potrzebami 
edukacyjnymi. Dzieci muszą przede 
wszystkim pracować bardziej samo-

dzielnie. Niektórym w domu o wie-
le trudniej skupić uwagę i efektywnie 
się uczyć - mówi Karolina Roguszka, 
pedagog. 

Dodaje, że nie wszystkie dzieci ma-
ją w domu dobre warunki do nauki. 
Pytanie więc, jak rodzice mogą im 
pomóc? 

- Warto zadbać o otoczenie w jakim 
dziecko się uczy. Często dobre rezulta-
ty mogą dać nawet proste zmiany, ta-
kie jak np. postawienie biurka w miej-
scu oddalonym od okna, tak aby roz-
ciągający się za nim widok dodatkowo 
nie dekoncentrował dziecka. Zadbaj-
my o to, żeby na biurku znajdowały się 
tylko potrzebne przedmioty. Pozostaw-
my to, co niezbędne, np. zeszyt i książ-
ki tylko do aktualnie realizowanej lek-
cji - wyjaśnia Roguszka. 

Kalina Kruzel, dietetyk kliniczny 
i ekspertka dobrekonopie.pl dodaje, 

że równie ważne jest dbanie o dietę  
i prawidłowy odpoczynek dziecka.

- Dobra organizacja czasu nauki  
i odpoczynku, regularny sen, przeby-
wanie na świeżym powietrzu, ruch, 
prawidłowo zbilansowane posiłki to 
podstawowe czynniki, dzięki którym 
dzieci będą się dobrze czuły i mogły 
realizować szkolne obowiązki - mówi 
Kalina Kruzel.

Dodaje, że jeżeli chcemy dodatko-
wo wesprzeć nasze dzieci, możemy 
skorzystać np. z olejków CBD, czy-
li ekstraktu z kwiatostanów konopi 
siewnych. Zawarty w nich kannabi-
diol pomaga wyciszyć układ nerwo-
wy, uspokaja i łagodzi stany lękowe 
oraz obniża poziom kortyzolu. 

- Olejki CBD, które są bardzo po-
pularne na Zachodzie, wyciszają  
i pomagają dziecku w skoncentrowa-
niu się na nauce, a także, co szcze-

gólnie ważne w okresie jesienno-zi-
mowym, podnoszą odporność. Swo-
im dzieciom podaję olejek rano, 
przed szkołą i po południu, przed na-
uką. Zwracam na to uwagę szczegól-
nie, kiedy mają więcej wyzwań i spo-
ro obowiązków, a w okresie wzmożo-
nych przeziębień suplementujemy go 
regularnie - mówi dietetyczka i eks-
pertka dobrekonopie.pl.

Edukacja zdalna to także czas 
mniejszej aktywności fizycznej - brak 
lekcji wychowania fizycznego, ale też 
po prostu drogi do szkoły. Ta zmia-
na może szczególnie dotknąć tych 
uczniów, którzy mają kłopoty z nad-
mierną ruchliwością. U takich dzieci 
może wystąpić deficyt uwagi. Pomoc-
ne może okazać się siedzenie zamiast 
na krześle - na dmuchanej piłce. 

- Ta prosta zmiana sprawi, że dziec-
ko będzie zmuszone do utrzymywa-

nia równowagi, co może redukować 
potrzebę fizycznego ruchu. Także ta-
kie komunikaty jak „nie machaj no-
gą” czy „siedź spokojnie” mogą odnieść 
odwrotny skutek od zamierzonego, bo 
wtedy dziecko kieruje uwagę na kon-
trolę swojego ciała, zamiast wykona-
nie zadania i wyczerpuje zasoby swo-
jej koncentracji - mówi Roguszka. - 
Pamiętajmy, że im dziecko jest młod-
sze, tym samokontrola jest dla niego 
trudniejszym zadaniem - dodaje. 

Warto też pamiętać, że ruch pod-
czas odrabiania lekcji nie musi być 
niepożądany. Jeśli dziecko ma potrze-
bę uczenia się w ruchu (np. powtarza 
wiersz chodząc po pokoju), nie ogra-
niczajmy go. Dobre samopoczucie  
i zdolność do skupienia się na nauce 
i szkolnych obowiązkach zależą tak-
że od ogólnego dobrostanu psychofi-
zycznego. 

Jak się nie stresować 
w zdalnej szkole?

Szkolna „nowa rzeczywistość” to duże wyzwanie dla uczniów, ale też rodziców. Obok problemów związanych z dostępem 
do komputera czy Internetu, to również zmiana trybu dnia i warunków, w jakich dziecko się uczy. To wszystko może być 
źródłem stresu i skutkować np. problemami z utrzymaniem uwagi. Jak można pomóc dziecku w takiej sytuacji?

REKLAMA
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IV LIGA
IV liga, to najwyższa klasa rozgrywkowa, 

w jakiej swoich przedstawicieli ma powiat 
mikołowski. W sezonie 2021/22 w grupie I 
czwartej ligi reprezentują nas dwa zespoły: 
Gwarek Ornontowice i Polonia Łaziska.

GKS Gwarek Ornontowice
W przedsezonowych rozmowach, działacze 

Gwarka nie ukrywali kłopotów ze skompleto-
waniem składu na miarę oczekiwań i liczyli 
się z tym, że runda jesienna nie będzie łatwa.  
W końcu, pomimo ubytków kadrowych, skład 
skompletowali i Gwarek wystartował. Zaczął 
udanie, bo od pokonania faworyta rozgrywek, 
rezerw Rakowa Częstochowa. Potem było już 
w kratkę i zwycięstwa przeplatane były poraż-
kami. Na plus ornontowiczan należy zapisać 
komplet zwycięstw nad zespołami znajdują-
cymi się za ich „plecami”. Z pozostałymi moż-
na było uszczknąć jeszcze kilka punktów, ale 
zabrakło albo szczęścia, albo odrobiny umie-
jętności. Okrasą rundy jesiennej jest zdoby-
cie Pucharu Polski na szczeblu podokręgu 
Zabrze, co świadczy o możliwościach tego 
zespołu. W pierwszej rundzie Gwarek uległ 
Podlesiance Katowice 0:4, wygrał z rezerwami 
Rakowa Częstochowa 1:0, przegrał z Unią Dą-
browa Górnicza 0:3, uległ Ruchowi Radzion-
ków 3:4, pokonał Unię Rędziny 4:0, Śląsk 
Świętochłowice 2:1, Polonię Łaziska 2:1, uległ 
MKS-owi Myszków 0:2, Szombierkom Bytom 
0:1, wygrał z Przemszą Siewierz 4:2, przegrał 
z Rozwojem Katowice 0:1, Unią Kosztowy 0:3, 
pokonał Jedność Przyszowice 3:2, uległ War-
cie Zawiercie 2:5, Szczakowianace Jaworzno 
1:2. Sześć zwycięstw, dziewięć porażek, 22 
bramki strzelone (Kamil Lewandowski 7, Go-
gita Gopgatschwili 4, Kevin Rocki 2, Dawid 
Boczar, Mateusz Raczyński, Jakub Zdrzałek, 
Jarosław Mizera, Dominik Miłek, Dominik 
Mazur, Robert Majeranowski, Jakub Steuer 
po 1 i 1 samobójcza) i 32 stracone dało Gwar-
kowi 18 punktów wystarczających do zajęcia 
11 miejsca w tabeli. Przy odrobinie szczęścia 
i większym doświadczeniu niektórych zawod-
ników, mogło być lepiej!

Polonia Łaziska
W ostatnich latach Polonia przyzwyczaiła 

swoich sympatyków do tego, że o awans nie 
walczyła, ale zaliczała się do drużyn górnej 
połowy tabeli. Przed sezonem w zespole do-

szło do kilku zmian, ale na rundę jesienną pa-
trzono z optymizmem. Chyba na wyrost, bo 
zespól grał źle. Może nie tyle źle, co niesku-
tecznie, przegrywając kilka meczów, których 
przegrać nie było wolno. W 15 rozegranych 
spotkaniach, Polonia uzyskała wyniki: prze-
grała z Ruchem Radzionków 0:2, pokona-
ła Unię Rędziny 3:0, przegrała ze Śląskiem 
Świętochłowice 0:2, zremisowała z Przemszą 
Siewierz 1:1, uległa MKS-owi Myszków 1:3, 
pokonała Szombierki Bytom 2:1, przegrała  
z Gwarkiem Ornontowice 1:2, Rozwojem Ka-
towice 0:1, Unią Kosztowy 2:3, pokonała Jed-
ność Przyszowice 5:0, uległa Warcie Zawiercie 
1:3, pokonała Szczakowiankę Jaworzno 3:2, 
przegrała z Podlesianką Katowice 2:3 rezerwa-
mi Rakowa Częstochowa 0:6, Unią Dąbrowa 
Górnicza 2:3. Tylko cztery zwycięstwa, jeden 
remis i aż 10 porażek przy 23 bramkach zdo-
bytych (Kamil Uniejewski 5, Dawid Hewlik, 
Daniel Fabisiak po 4, Kacper Zawadzki 3, Ire-
neusz Badura, Dawid Kaszok po 2, Patryk Wi-
duch, Mateusz Nowara, Jakub Kaziszyn po 1)  
i 32 straconych, pozwoliło łaziszczanom 
„uciułać” 13 punktów dających 14 miejsce  
w tabeli. A to strefa spadkowa. W Łaziskach 
Polonia usłyszała „dzwonek na alarm”!

TABELA PO RUNDZIE JESIENNEJ:
1. Raków II Częstochowa  15 42 57- 9
2. Ruch Radzionków  15 37 40-11
3. MKS Myszków  15 30 34-18
4. Podlesianka Katowice  15 28 39-33
5. Warta Zawiercie  15 28 31-30
6. Rozwój Katowice  15 28 23-13
7. Szczakowianka Jaworzno  15 26 35-23 
8. Unia Kosztowy  15 22 27-22
9. Unia Dąbrowa Górnicza 15 21 25-29
10. Szombierki Bytom 15 19 21-24
11. Gwarek Ornontowice  15 18 22-32
12. Przemsza Siewierz  15 16 17-31
13. Śląsk Świętochłowice  15 13 17-32
14. Polonia Łaziska Górne  15 13 23-32
15. Unia Rędziny  15 7 19-44
16. Jedność 32 Przyszowice 15 1 12-59

LIGA OKRĘGOWA
W lidze okręgowej mikołowski futbol re-

prezentowany jest przez dwa kluby: Burzę 
Borowa Wieś grającą w podokręgu Bytom 
- Zabrze oraz AKS Mikołów w podokręgu 
Katowice - Sosnowiec.

Burza Borowa Wieś
W poprzednich rozgrywkach Burza miała 

dwa oblicza: w pierwszej rundzie była czar-
nym koniem i wywalczyła awans do grupy 

mistrzowskiej, w drugiej ze względu na pla-
gę absencji grała słabo i dopiero rzutem na 
taśmę, odzyskała „dobre imię”. Ale już wtedy 
trener Karcz szerokim frontem zaczął wpro-
wadzać do zespoły zawodników młodych  
i bez doświadczenia. Tę politykę kontynuowa-
ła w tym sezonie, co początkowo nie przy-
nosiło pożądanych efektów. Cierpliwość jest 
jednak zaletą. W końcu gra przebudowanego 
zespołu jak mówi trener „zatrybiła” i przyszły 
efekty. Końcówka rundy jesiennej to było dla 
zespołu marzenie. Cztery zwycięstwa z rzędu 
i „winda” w górę tabeli. Aż szkoda, że runda 
się już skończyła. W rozegranych meczach 
letnio-jesiennych Burza zremisowała z Czar-
nymi Pyskowice 1:1, wygrała z LKS-em Ży-
glin 2:0, uległa Odrze Miasteczko Śląskie 0:2, 
Startowi Sierakowice 1:2, Silesii Miechowice 
1:4, Dramie Zbrosławice 2:6, Orłowi Miedary 
0:7, zremisowała z Sośnicą Gliwice 1:1, uległa 
Olimpii Boruszowice 1:2, pokonała Górnika 
Bobrowniki 5:0, przegrała z Gwiazdą Chudów 
0:1, wygrała z Orłem Brzeziny Śląskie 3:1, So-
kołem Orzech 3:0, Przyszłością Ciochowice 
2:1, ŁTS-em Łabędy 4:0.

Sześć zwycięstw, dwa remisy, siedem pora-
żek oraz 26 bramek zdobytych (Jakub Cwajna, 
Jakub Joszko po 4, Bartłomiej Łebel, Michał 
Podlacha po 3, Łukasz Lein, Paweł Skowie-

ra po 2, Adam Kalika, Bartosz Rosół, Dawid 
Zygmunt, Karol Kroczek, Jakub Szurma, 
Krystian Brzeziński po 1) i 28 straconych  
w rozegranych 15 meczach, dało podopiecz-
nym Mateusza Karcza 20 punktów i dziewiąte 
miejsce w tabeli. Dobre z perspektywy począt-
ku rozgrywek i „pod kreską” z punktu widze-
nia końcówki rundy jesiennej. Najważniejsze 
jest jednak to, że zespołowi z Borowej Wsi jest 
bliżej do pierwszej piątki tabeli, niż do strefy 
spadkowej.

TABELA PO RUNDZIE JESIENNEJ:
1. Drama Zbrosławice  15 42 67-14
2. Orzeł Miedary  15 39 68-19
3. Odra Miasteczko Śląskie  15 30 36-14
4. Sośnica Gliwice  15 28 30-21
5. Olimpia Boruszowice  15 24 26-29
6. ŁTS Łabędy  15 23 27-24
7. Start Sierakowice  15 23 23-32
8. Gwiazda Chudów  15 22 32-26
9. Burza Borowa Wieś  15 20 26-28
10. Sokół Orzech  15 15 23-37
11. Silesia Miechowice  15 15 29-39
12. Orzeł Biały Brzeziny Śląskie  15 14 24-40
13. Górnik Bobrowniki Śląskie  15 12 18-51
14. Przyszłość Ciochowice  15 12 23-42
15. LKS Żyglin  15 10 21-36
16. Czarni Pyskowice  5 9 14-35

PODSUMOWANIE PIŁKARSKIEJ JESIENI

Sześć drużyn na podiumSześć drużyn na podium
To była długa „piłkarska jesień”. Rozgrywki rozpoczęły się w połowie sierpnia, a zakończyły 21 listopada. 15 drużyn powiatu 

mikołowskiego grało o ligowe punkty w pięciu klasach rozgrywkowych: IV lidze, lidze okręgowej oraz klasach „A”, „B” i „C”. Dla 
większości zespołów pierwsza runda była udana, a sześć z nich zakończyło tę część rozgrywek na podium. AKS Mikołów i Fortuna 
Wyry na pierwszych miejscach, a Orzeł Mokre, LKS Woszczyce, oraz rezerwy Gwarka Ornontowice i Burzy Borowa Wieś na trzecich 

miejscach. Żeby optymizmu nie było jednak za wiele, są zespoły, które znalazły się w strefach zagrożonych spadkiem. Poniżej 
podsumowanie „piłkarskiej jesieni” w pigułce, w której przypomnimy uzyskane wyniki, strzelców bramek oraz bilans końcowy.
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AKS MIKOŁÓW
AKS po fatalnej końcówce ubiegłego se-

zonu, niespodziewanie znalazł się w lidze 
okręgowej. Zawodnicy i działacze szybko 
przełknęli gorzką pigułkę i przygotowali 
plan naprawczy. Pod okiem nowego szkole-
niowca, Adama Kręciesy, solidnie przygoto-
wali się do rozgrywek i to oni nadawali im 
ton w rundzie jesiennej. Poza małą zadyszką 
w 9 i 10 kolejce, kiedy to pechowo przegra-
li w Sosnowcu z rezerwami Zagłębia i zre-
misowali na własnym boisku z Cyklonem 
Rogoźnik, z pozostałych meczów odsyłali 
rywali do domu „na tarczy”. Strzelali dużo 
bramek, tracili bardzo mało, więc przez ca-

łą rundę znajdowali się na „szpicy” tabeli. 
W 17 rozegranych meczach AKS pokonał 
Pogoń Imielin 5:1, Górnika MK Katowice 
8:0, Sarmację Będzin 3:0, CKS Czeladź 1:0, 
Slavię Ruda Śląska 4:1, Tęczę Błędów 5:0, 
Grunwald Ruda Śląska 2:1, Spartę Katowice 
1:0, przegrał z rezerwami Zagłębia Sosno-
wiec 0:1, zremisował z Cyklonem Rogoźnik 
1:1, pokonał Ostoję Żelisławice 3:0, Niwy 
Brudzowice 4:0, RKS Grodziec 5:2, rezerwy 
GKS-u Katowice 2:0, Górnika Wojkowi-
ce 1:0, Górnika 09 Mysłowice 3:1, Źródło 
Kromołów 3:1. W 17 meczach rundy jesien-
nej AKS odniósł 15 zwycięstw, jeden mecz 
zremisował i poniósł jedną porażkę, strze-
lając 51 bramek (Daniel Paszek 15, Michał 
Biernacki 8, Jacek Wujec 6, Olaf Augusty-
niak 5, Przemysław Gałecki, Tomasz Tabiś 
po 3, Bartosz Brun, Piotr Osiecki, Mateusz 
Zamojda po 2, Adam Sopniewski, Robert 
Prus po 10) i tylko 9 tracąc, co w końcowym 
rozrachunku dało 46 punktów i fotel lide-
ra z przewagą dwóch punktów nad drugim 
zespołem. Pozycja wyjściowa na atak na 
czwartą ligę bardzo dobra.

TABELA PO RUNDZIE JESIENNEJ:
1. AKS Mikołów  17 46 51- 9
2. Zagłębie II Sosnowiec  17 44 58-12
3. Sparta Katowice  17 41 61-17
4. GKS II Katowice  17 37 45-19
5. Cyklon Rogoźnik  17 34 43-18
6. CKS Czeladź  17 30 44-27
7. Sarmacja Będzin  17 26 28-33
8. SKFiS Górnik 09 Mysłowice  17 25 27-23
9. Pogoń Imielin  17 23 27-32
10. Niwy Brudzowice  17 22 23-26
11. Górnik Wojkowice  17 22 20-25
12. MK Górnik Katowice  17 18 28-58
13. Tęcza Błędów  16 17 22-35
14. RKS Grodziec  17 17 33-46
15. Slavia Ruda Śląska  16 15 20-33
16. Grunwald Ruda Śląska  17 9 21-57
17. Źródło Kromołów  17 7 22-52
18. Ostoja Żelisławice  15 4 16-67

KLASA „A”
W tym sezonie w klasie „A” reprezento-

wanych jest pięć drużyn powiatu mikołow-
skiego. Orzeł Mokre i Kamionka Mikołów 
występują w podokręgu Katowice, LKS 
Woszczyce i LKS Gardawice w podokrę-
gu Tychy, a rezerwy Gwarka Ornontowice  
w podokręgu Zabrze.

Orzeł Mokre
Za ubiegłoroczną reorganizację rozgrywek 

w podokręgu Katowice - Sosnowiec, Orzeł 
Mokre zapłacił spadkiem do klasy „A”. Choć 
wiosną piłkarze z Mokrego grali dobrze, pla-
sując się na siódmym miejsce w 13-zespoło-
wej grupie, to i tak w tym sezonie przyszło im 
grać w niższej klasie rozgrywkowej. Ambicją 
zespołu jest powrót na „utracone pozycje” 
i dlatego też po solidnych przygotowaniach 
pod okiem trenera Damiana Krajanowskiego 
mokierski team przystąpił do rozgrywek. Za-

czął z wysokiego „C”, ale niestety, przydarzyły 
się wpadki. Szczególnie bolesne, bo wszystkie 
przegrane różnicą jednego gola. Poniesione 
straty są jednak do odrobienia w rundzie re-
wanżowej. W rozegranych meczach rundy 
jesiennej Orzeł pokonał Hetmana Katowi-
ce 7:0, Stadion Śląski Chorzów 6:0, przegrał 
z Wawelem Wirek 2:3, Gwiazdą Halemba 
3:4, pokonał Jastrzębia Bielszowice 3:1, UKS 
Szopienice 7:3, Józefkę Chorzów 1:0, uległ 
Naprzodowi Lipiny 2:3, rezerwom Ruchu 
Chorzów 2:3, pokonał Wyzwolenie Chorzów 
2:0, Siemianowiczankę Siemianowice Śl. 3:2, 
Kamionkę Mikołów 1:0, Uranię Kochłowice 
2:1. Dziewięć zwycięstw i cztery porażki przy 
41 bramkach strzelonych (Wiktor Cioch 8, 
Dominik Szepietowski 6, Jakub Machowicz 
6, Aleksander Skrobek 4, Paweł Janoszka 2, 
Mateusz Kiepura, Wojciech Widera, Wojciech 
Mróz, Marcin Kucharczyk, Kamil Brontke po 
1) i 20 straconych dało Orłowi 27 punktów  
i trzecie miejsce w tabeli. Do fotela lidera bra-
kuje czterech punktów, ale to temat na rundę 
wiosenną.

Kamionka Mikołów
Kamionka jest beniaminkiem klasy „A”, 

ale to nie oznaczało, że zamierzała być przy-
słowiowym „dostarczycielem punktów”. Od 
pierwszych spotkań pokazała solidną grę, od-
prawiając bez punktów i z bagażem bramek 
rywali z większym doświadczeniem i wyższy-
mi aspiracjami. Frycowe trzeba było jednak 
zapłacić, a ten koszt, to zadyszka w końcówce 
rundy i cztery porażki z rzędu. W sumie jak 
na beniaminka, całkiem udana jesień. W 13 
rozegranych meczach Kamionka Mikołów 
wygrała z Wyzwoleniem Chorzów 7:0, uległa 
Siemianowiczance Siemianowice Śląskie 0:1, 
pokonała Naprzód Lipiny 1:0, zremisowała  
z Uranią Kochłowice 0:0, pokonała Hetma-
na Katowice 3:1, Stadion Śląski Chorzów 3:1, 
Wawel Wirek 1:0, Gwiazdę Ruda Śląska 5:2, 
Jastrzębia Bielszowice 4:1, uległa UKS-owi 
Szopienice 1:3, Józefce Chorzów 1:6, Orło-
wi Mikołów 0:1, rezerwom Ruchu Chorzów 
0:2. Bilans rundy, to siedem zwycięstw, jeden 
remis oraz pięć porażek przy 26 bramkach 
strzelonych (Michał Duda 5, Jakub Szyma-
kowski 4, Patryk Wengerek, Patryk Sarnacki 
po 3, Szymon Bandura, Michał Szymakowski, 
Mateusz Sigulski po 2, Andrzej Sroka, Michał 
Wita, Michał Czyrny, po 1 i 1 samobójcza) 
i 18 straconych, co dało 22 punkty i szóste 
miejsce w tabeli.

LKS Woszczyce
Dewizą trenera LKS-u Woszczyce jest „od 

zawsze” motto: „gramy o najwyższe cele”. Bez 
względu na to, czy prowadzi zespół walczący 
o awans, czy o utrzymanie się w lidze. Czy 
przedsezonowym celem klubu z Woszczyc 
była walka o awans - nie wiadomo, bo nikt 
tego głośno nie powiedział. Ale na pewno 
gra o zwycięstwo w każdym meczu i z takim 
założeniem, w każdej kolejce wychodzili na 
murawę podopieczni trenera Mazura. Może 
nie zawszę maksymę gry o zwycięstwo udało 
się wdrożyć, ale uzyskane wyniki w rundzie 
jesiennej mogą satysfakcjonować, choć mogło 

być jeszcze lepiej. W 15 rozegranych jesienią 
meczach LKS Woszczyce pokonał Krupiń-
skiego Suszec 3:1, LKS Rudołtowice-Ćwi-
klice 1:0, przegrał z LKS-em Studzionka 0:3, 
pokonał Siódemkę Tychy 4:2, pokonał LKS 
Gardaw3ice 5:1, zremisował z LKS-em Fry-
dek 2:2, uległ rezerwom LKS-u Goczałkowice 
1:2, pokonał Stal Chełm Śląski 2:0, Polonię 
Międzyrzecze 10:3, przegrał z Czaplą Kryry 
1:2, pokonał UKS Brzeźce 6:1, uległ Zniczowi 
Jankowice 3:4, wygrał z Leśnikiem Kobiór 2:1, 
przegrał z Unią Bieruń 1:3, pokonał Sokoła 
Wola 3:1. Dziewięć zwycięstw, jeden remis  
i pięć porażek, przy 44 bramkach zdobytych 
(Dawid Kancelista 15, Kamil Brożyński, Łu-
kasz Kopytko Łukasz Todorski po 5, Karol 
Pitlok 4, Adrian Rezner, Robert Tkocz po 3, 
Daniel Książek, Dawid Banaś, Maksymilian 
Godula po 1) i 26 straconych, dało 28 punk-
tów wystarczających do trzeciego miejsca  
w tabeli. Dziewięć punktów straty do lidera, to 
sporo, jeśli LKS chciałby walczyć o awans, ale 
dopóki piłka w grze...

LKS Gardawice
Dla LKS-u Gardawice jest to drugi se-

zon gry w klasie „A” po uzyskaniu awansu  
w rozgrywkach 2019/20. W pierwszym udało 
się zachować ligowy byt, ale podobno drugi 
jest najtrudniejszy. Chyba tak i przekonali 
się o tym piłkarze z Gardawic. Zaczęli sezon 
od czterech porażek i dopiero piąta kolejka 
i zwycięstwo nad lKS-em Brzeźce pozwo-
liło poczuć smak zwycięstw. Na krótko, bo 
trzy kolejne spotkania, to ponownie porażki. 
Karta odwróciła się w drugiej połowie rundy. 
Wtedy przyszły kolejne zwycięstwa i marsz  
w górę tabeli. W pierwszej rundzie LKS Gar-
dawice przegrał ze Stalą Chełm Śląski 0:3 
(wo), z drugim zespołem LKS-u Goczałko-
wice 1:3, Polonią Międzyrzecze 1:3, pokonał 
LKS Brzeźce 5:1, przegrał z LKS-em Wosz-
czyce 1:5, Zniczem Jankowice 1:3, Leśnikiem 
Kobiór 1:3, wygrał z Sokołem Wola 2:1, uległ 
LKS-owi Rudołtowice-Ćwiklice 2:3, wygrał  
z Krupińskim Suszec 3:2, LKS-em Studzionka 
3:1, przegrał z Czaplą Kryry 1:3, pokonał Sió-
demkę Tychy 2:0, przegrał z LKS-em Frydek 
1:2. Bilans rundy to 6 zwycięstw i 9 porażek, 
27 bramek strzelonych (Grzegorz Kołodziej 6, 
Mateusz Kołodziej 4, Karol Kiel, Marcin Pań-
czyk po 3, Tomasz Mazur, Mateusz Pustel-
nik po 2, Dawid Szier, Leszek Fiegler, Kamil 
Strzoda, Bartłomiej Fabian, Sebastian Sidor, 
Mariusz Horny po 1 i 1 samobójcza) oraz 34 
stracone, co dało 18 punktów i 12 miejsce 
w tabeli. Na koniec tej rundy wystarcza do 
utrzymania, ale wiosną koniecznie trzeba bę-
dzie unikać serii porażek.

Gwarek II Ornontowice
Rezerwy Gwarka Ornontowice, to benia-

minek klasy „A” podokręgu Zabrze. Beniami-
nek, który od pierwszych kolejek pokazał, że 
zamierza być „chłopcem do bicia”, a chce na 
murawach rozdawać karty. Ornontowiczanie 
zaczęli z wysokiego „C”, co od dwóch zwy-
cięstw i remisu, a marsz ten przerwał dopie-
ro sąsiad zza miedzy, czyli Tempo Paniówki. 
Porażka nie zrobiła na beniaminku większego 
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wrażenia, bo szybko wrócił na właściwe to-
ry, prezentując dobrą formę do końca rundy.  
W rundzie jesiennej drugi zespół Gwarka 
pokonał Carbo Gliwice 2:1, Tęczę Wielowieś 
2:0, zremisował z Sokołem Łany Wielkie 2:2, 
przegrał z Tempem Paniówki 0:2, pokonał 
Naprzód Świbie 3:0, przegrał z KS Rachowi-
ce 0:2, Concordią Knurów 3:4, zremisował  
z Gwarkiem Zabrze 2:2, pokonał Walkę Za-
brze 4:1, Zryw Radonia 10:2, uległ Naprzodo-
wi Żernica 2:5, Młodości Rudno 0:1, pokonał 
Zaborze Zabrze 3:2, Zamkowca Toszek 4:1, 
Ruch Kozłów 2:0. Bilans spotkań, to 9 zwy-
cięstw, 1 remis i 5 porażek, 44 bramki zdoby-
te (Łukasz Stosiek 6, Bartosz Gałązkiewicz 5, 
Mateusz Wystop 4, Nikolas Tomecki, Szymon 
Pala po 3, Marek Sikora, Mateusz Raczyń-
ski, Henryk Nieużyła, Rafał Metelski, Robert 
Metelski, Tomasz Kaczor po 2, Grzegorz To-
mecki, Michał Kląskała, Tomasz Musiał po 
1) i 26 straconych. Te osiągnięcia pozwoliły 
zgromadzić na koncie 28 punktów i usadowić 
się na trzecim miejscu w tabeli po pierwszej 
rundzie.

KLASA „B”
W klasie „B” gra w niej pięć drużyn na-

szego powiatu. Po jednej w podokręgu Ka-
towice (Strażak) i Zabrze (Burza II) oraz 
cztery w podokręgu Tychy (Fortuna Wyry, 
Niepokorni Orzesze, LKS Gardawice II).

Strażak Mikołów
W poprzednim sezonie Strażak padł ofia-

rą reorganizacji rozgrywek w lidze okręgo-
wej podokręgów Katowice-Sosnowiec i choć  
w klasie „A” radził sobie całkiem nieźle, zna-
lazł się na ostatniej pozycji zespołów degra-
dowanych i tym samym w bieżącym sezonie 
gra w klasie „B”. Zamieszanie spowodowane 
spadkiem odbiło się na składzie i grze ze-
społu w pierwszej fazie rundy jesiennej. Po 
zwycięstwie w pierwszej kolejce, przyszły 
trzy porażki z rzędu i miejsce w ogonie tabe-
li. Opamiętanie przyszło w porę i druga część 
jesieni była już przyzwoita. Zaczęło się odra-
bianie strat i marsz w górę tabeli. W rundzie 
jesiennej piłkarze ze Śmiłowic pokonali FC 
Katowice 6:4, przegrali z rezerwami Naprzo-
du Lipiny 1:2, Górnikiem Wesoła 1:5, dru-
gą drużyną Gwiazdy Halemba 1:4, wygrali  
z Kolejarzem Katowice 3:1, zremisowali  
z UKS-em Ruch Chorzów 1:1, wygrali z re-
zerwami Siemianowiczanki 2:1, ulegli drugiej 
drużynie Wyzwolenia Chorzów 1:2, pokonali 
rezerwy Jastrzębia Bielszowice 3:2. Ich bilans 
pierwszej rundy, to cztery zwycięstwa, jeden 
remis i cztery porażki, 18 bramek zdobytych 
(Dominik Opeldus i Krzysztof Tomecki po 3, 
Łukasz Beker, Patryk Mierzejewski, Piotr Za-
czek i Maciej Mejer po 2, Jakub Musioł, Rafał 
Moś, Rafał Ćwięk i Łukasz Mandok po 1) i 21 
straconych dające 13 punktów i piąte miejsce 
w dziesięciozespołowej grupie. Jednym zda-
niem - „drużyna środka tabeli”.

Fortuna Wyry
W ubiegłym sezonie Fortuna Wyry po re-

aktywacji drużyny seniorów, była rewelacją 
rozgrywek w klasie „B” podokręgu Tychy, 

ale awansu do wyższej klasy nie wywalczyła, 
gdyż poza zasięgiem były rezerwy LKS-u Go-
czałkowice. Ale co się odwlecze, to... W tym 
sezonie na piłkarzy z Wyr nie ma mocnych. 
Wygrali wszystkie mecze i zostali „mistrzem 
jesieni”. W pierwszej rundzie Fortuna poko-
nała Nadwiślana Góra 3:1, rezerwy LKS-u 
Gardawice 2:1, drugą drużynę Pniówka Paw-
łowice 4:1, Gola Bieruń 2:0, LKS Mizerów 
8:0, Czarnych Piasek 6:1, Czułowiankę Tychy 
1:0, Niepokornych Orzesze 4:0, drugi zespół  
LKS-u Wisła Wielka 8:1, LKS Wisła Mała 8:0 
rezerwy MKS-u Lędziny 2:0, UKS Warszowi-
ce 4:0. 12 zwycięstw przy 52 bramkach zdo-
bytych (Daniel Wieczorek 18, Radosław Kacz-
marczyk 16, Mikołaj Kieś 5, Daniel Wiesiołek, 
Przemysław Brożyna po 3, Mateusz Smreczek, 
Mateusz Pitrasz, Marcin Piekarz po 1 i 1 sa-
mobójcza i tylko 5 straconych dało Fortunie 
36 punktów i sześciopunktową przewagę nad 
Golem Bieruń. Jeśli w Wyrach nie zdarzy się 
kataklizm, w czerwcu będzie powód do świę-
towania.

Niepokorni Orzesze
Zespół seniorów Niepokornych Orzesze 

nie skończył jeszcze dwóch lat, więc ciągle 
się uczy. Wprawdzie ubiegłoroczne doświad-
czenia już procentują, ale w wielu obszarach 
można znaleźć jeszcze luki, które odbijają 
się na grze, a co za tym idzie - na wynikach. 
Widoczne to było jak na dłonie w trakcie tej 
rundy. Dobre mecze przeplatane były sła-
bymi, zwycięstwa - wysokimi porażkami. 
Niemniej jednak ekipa oscylowała w środko-
wych rejonach tabeli i zaliczana jest do grona 
mocniejszych ekip spoza czołówki. W pierw-
szej rundzie Niepokorni Orzesze wygrali  
z LKS-em Wisła Mała 4:3, ulegli drugiej dru-
żynie MKS-u Lędziny 0:3, UKS-owi War-
szowice 1:5, rezerwami LKS-u Gardawice 
1:2, pokonali drugi zespół Pniówka Pawło-
wice 3:1, ulegli Golowi Bieruń 0:8, wygrali  
z LKS-em Mizerów 3:1, ulegli Fortunie Wyry 
0:4, Czarnym Piasek 1:4, pokonali Czułowian-
kę Tychy 2:1, LKS Wisła Mała 1:0. Bilans run-
dy - pół na pół: sześć zwycięstw i sześć pora-
żek, 19 bramek zdobytych (Karol Dytko, Kac-
per Korzeniowski po 3, Łukasz Szatny, Marcin 
Skibiński po 2, Rusłan Bzhola, Cezary Szymu-
ra, Kamil Marek po 1, 3 z tytułu walkowera  
i 1 samobójcza) i 32 stracone, co wystarczy-
ło do 18 punktów i szóstego miejsca w tabe-
li. Podobnie jak Strażak Mikołów - drużyna 
środka tabeli.

LKS Gardawice II
To dugi start rezerw LKS-u Gardawice  

w rozgrywkach. Pierwszy zakończył się przed-
ostatnim miejscem w grupie, ale przyniósł 
korzyści w postaci zdobytego doświadczenia. 
To zdobyte doświadczenie zaczęło przynosić 
efekty. Tylko w pierwszej rundzie uzyska-
li więcej „zdobyczy” niż całym poprzednim 
sezonie. Mało tego, poczuli smak satysfakcji  
z zajmowania wyższych lokat w tabeli niż 
ostatnia i przedostatnia. Postęp jest widocz-
ny. W rundzie jesiennej rezerwy LKS-u Gar-
dawice pokonały LKS Mizerów 4:0, przegrały  
z Fortuną Wyry 1:2, Czarnymi Piasek 1:2, ule-

gły Czułowiance Tychy 0:4, pokonały Niepo-
kornych Orzesze 2:1, przegrały z rezerwami 
Wisły Wielkiej 1:4, pokonały LKS Wisła Ma-
ła 3:0, przegrały z drugim zespołem MKS-u 
Lędziny 0:5, pokonały UKS Warszowice 2:0, 
przegrały z Nadwiślanem Góra 1:2, drugą dru-
żyną Pniówka Pawłowice 1:2, Golem Bieruń 
0:3 (wo). Cztery zwycięstwa (w tym jedno wal-
kowerem) i osiem porażek, 16 bramek zdoby-
tych (Tomasz Szołtysek 6, Tadeusz Żółneczko 
4, Adam Czarnecki 2, Michał Kowalski, Ro-
bert Pluta, Przemysław Gorzkowski, Marcin 
Koza po 1 i 1 samobójcza) oraz 25 straconych, 
przyniosły 12 punktów i 9 miejsce w tabeli.

Burza Borowa Wieś II
Druga drużyna Burzy Borowa Wieś po-

przednie rozgrywki w klasie „C” przeszła jak 
przysłowiowa „burza” i awansowała do klasy 
„B”. Wyższa klasa rozgrywek i wyższy poziom 
sportowy drużyn nie zdeprymowały piłka-
rzy z Borowej Wsi. W klasie „B” dalej „grali 
swoje” i dalej wygrywali. Może nie w takim 
rozmiarze jak sezon wcześniej, ale wygrywa-
li. Przyszły też potknięcia w postaci remisów  
i porażek, ale tych było dużo mniej, co po-
zwoliło zaliczyć zespół do ścisłej czołówki  
w tej grupie. W pierwszej rundzie druga 
drużyna Burzy wygrała z Olimpią Pławnio-
wice 5:4, Dramą Kamieniec 3:2, KS Zabrze 
Grzybowice 7:1, zremisowała z Quo Vadisem 
Makoszowy 1:1, wygrała z rezerwami Ruchu 
Kozłów 10:0, Orłem Paczyna 2:0, Orłem Sta-
nica 7:3, Leśnikiem Łącza 5:0, uległa Sparcie 
Zabrze 1:5, pokonała Wilki Wilcza 2:1, zre-
misowała z Amatorem Rudziniec 1:1, wygrała 
ze Startem Kleszczów 6:1, Victorią Pilchowice 
5:2. W 13 rozegranych spotkaniach odniosła 
dziewięć zwycięstw, dwa spotkania zremi-
sowała i dwa przegrała, strzelając 49 bramek 
(Karol Niemira 17, Daniel Placek 8, Denis 

Kinder, Sebastian Adamski po 6, Sebastian 
Adamski 5, Marcin Pietrz 4, Kamil Powa-
ła 3, Mirosław Sławik, Patryk Kucharz po 2, 
Szymon Meiksner, Mateusz Krawczyk, Paweł 
Skowiera, Dawid Sroka, Adam Kalika, Daniel 
Kierzek po 1 i 1 samobójcza) oraz 23 tracąc. 
Rezultat tej statystyki, to 29 punktów i trzecie 
miejsce w tabeli rozgrywek.

KLASA „C”

LKS 45 Bujaków
W najniższej klasie rozgrywkowej „na-

szym” jedynakiem jest LKS 45 Bujaków. Zde-
gradowany w poprzednim sezonie z klasy „B”, 
zaczął rundę jesienną fatalnie. Cztery porażki 
w czterech pierwszych kolejkach nie rokowały 
najlepiej. Na szczęście kryzys udało się opa-
nować i w kolejnych meczach było już lepiej. 
Może nie na miarę oczekiwań, ale na tyle, by 
opuścić pozycję „czerwonej latarni” w ligo-
wej tabeli. W rundzie jesiennej LKS Bujaków 
przegrał z rezerwami Naprzodu Żernica 2:4, 
Kłodnicą Gliwice 2:3, drugim zespołem KS 
Zabrze Grzybowice 0:2, Ślązakiem Byczyna 
1:2, pokonał Pogoń Ziemięcice 5:2, przegrał 
z Piastem Pawłów 0:3, zremisował z Bsasilem 
Florian Czekanów 1:1, pokonał Koronę Bar-
główka 6:2, zremisował z rezerwami Tempa 
Paniówki 1:1, przegrał z drugą drużyną So-
śnicy Gliwice 2:3, wygrał z Orłami Bojszów 
3:1, przegrał z Naprzodem Łubie 2:4. W 12 
meczach Bujakowscy piłkarze odnieśli trzy 
zwycięstwa, dwa mecze zremisowali i siedem 
przegrali, strzelając 25 bramek (Kewin To-
mecki 6, Robert Botor, Krzysztof Janik po 5, 
Dominik Woźnica, Tomasz Kieś po 2, Patryk 
Rożek, Jakub Omozik, Szymon Fortuna, Ka-
mil Neznal po 1) i 28 tracąc. Dało to 11 punk-
tów i 11 miejsce w tabeli.

Tadeusz Piątkowski



REKLAMA

CHCESZ SPRZEDAĆ SWÓJ SAMOCHÓD
W ŁATWY I SZYBKI SPOSÓB?
ODWIEDŹ ODDZIAŁ SAMOCHODÓW UŻYWANYCH 
GRUPY SIKORA I PRZEKONAJ SIĘ JAKIE TO PROSTE!

Sikora Mikołów, ul. Pszczyńska 103, tel.: +48 693 290 155

Bezpłatna wycena Twojego
samochodu.

Komfortowa i bezpieczna
transakcja - wszystko

w jednym miejscu.

Kompleksowa obsługa
techniczna, sprzedażowa
i finansowa oraz fachowe

doradctwo.

Atrakcyjna oferta odkupu bez
względu na markę.


